
Blizu želene končnice
S hokejistom Jakom Anker-
stom iz Vrbenj smo se
pogovarjali po tekmi s Toja
Olimpijo.
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Seja občinskega sveta
Radovljiški občinski svet je
na zadnji seji izglasoval za-
poslitev svetovalnega delav-
ca v radovljiških vrtcih.
Deželne novice bodo zato
poslej mesečnik. 

Okusiti Gorenjsko z 
ajdovimi krapi
Dijaki Srednje šole za gostin-
stvo in turizem so postregli
z ajdovimi krapi na tradi-
cionalen in sodoben način.
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Lokalna cesta spet
odprta 
V začetku tedna je občinski
inšpektor izdal odločbo o
odpravi zapore na cesti
Posavec-Podnart.

Komunikacija 
in sodelovanje 

Irena Kotnik, nova ravnateljica VVZ
Radovljica, je vodenje te velike 
ustanove prevzela prav na dan 
odprtja novega vrtca na Posavcu.
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V Kropi spet smučali
po starem

Letos so se jim prvič pridružili 
tekmovalci iz tujine; vreme je bilo
prizadevnim organizatorjem 
vendarle naklonjeno. 

Štefan Žargi

Begunje - Pred tednom dni
se je na sedežu družbe Ski-
mar na tretji seji sestal nad-
zorni svet in na predlog
predsednika sveta Stojana
Nikolića za štiriletni mandat
imenoval dr. Roberta Ferka
na mesto predsednika upra-
ve Skimarja. Sredi decem-
bra je namreč vršilec dolž-
nosti predsednika uprave
Ivan Štrlekar podal odpoved
in napovedal odhod s kon-
cem januarja. Nadzorni svet
je na drugi seji obravnaval
nabor 20 kandidatov in na-
pravil ožji izbor ter poobla-
stil predsednika sveta, da
opravi razgovore s tremi
kandidati in pripravi pred-
log za imenovanje. Tako je
Skimar, krovna družba Ela-
na, v osemnajstih letih dobil
devetnajstega direktorja ozi-
roma predsednika uprave,
preostale člane uprave pa
naj bi poiskali z mednarod-
nim razpisom v naslednjih
treh mesecih. V istem roku
naj bi bil tudi pripravljen
kratkoročni sanacijski načrt.
Robert Ferko je po osnovni
izobrazbi kemik in je večino
svoje 19-letne poklicne poti
delal v živilski industriji,
med drugim tudi v Žitu Go-
renjki Lesce. Na mesto prve-
ga moža Skimarja se vrača
iz največjega srbskega trgov-
ca Delte holdinga. Pred dne-
vi je na koprski fakulteti za
menedžment uspešno zago-
varjal doktorsko disertacijo
z naslovom Managment
produktivnosti in strateško-
operativno odločanje.
"Če bi mislil, da je sanacija
Skimarja misija nemogoče,
danes ne bi bil tu. Prepričan
sem, da se iz tega podjetja
da veliko narediti in da
bomo tekoče poslovanje po-
stavili na prave tirnice ter da
bo postalo dobičkonosno,"

je dejal na novinarski konfe-
renci po imenovanju. "Elan
s tako prepoznavno blago-
vno znamko želim vrniti na
stara pota, ne vem pa, kako
težki so kamni preteklosti,"
je še dejal na predstavitvi.
Prvi nadzornik Stojan Niko-
lič je izrazil pričakovanje, da
se poslovanje Elanovih
družb v letošnjem letu stabi-
lizira, v letu 2010 pa, da last-
niki pričakujejo dividende iz
pozitivnega poslovanja. V 14
dneh od novega predsedni-
ka uprave pričakujejo pro-
gram dela.

Na čelu Skimarja 
je dr. Robert Ferko 
Novi nadzorni svet Skimarja, ki je bil imenovan
ob začetku tega leta, je že imenoval tudi novega
predsednika uprave.

Dr. Robert Ferko

Marjana Ahačič

Radovljica -Zakon o usta-
navljanju občin je namreč
leta 1995 nekdanjo veliko
občino Radovljica razdelil
glede na meje naselij. In ker
ima pet gozdarskih hiš na
Jelovici, ki sicer sodijo v ka-
tastrsko občino Lancovo,
hišne številke Nemškega
Rovta, je območje ob delitvi
avtomatično pripadlo Bo-
hinjcem. "V teh objektih ni-
koli ni bilo stalnih prebival-
cev. Meja med občinama je
tako posledica poimenova-
nja naselij v šestdesetih le-
tih, po katerem gozdarski
center Martinček spada pod
naselje Nemški rov. Tja je
bil uvrščen zaradi banalne-
ga dejstva, da so z državnimi
gozdovi v okviru tedanjega
GG Bled gospodarili iz Bo-
hinja," pojasnjuje radovlji-
ški župan in dodaja, da je
večina gozdov na spornem
12,5 kvadratnega kilometra
velikem območju v lasti dr-
žave, planine tega območja
pa so bile stoletja v lasti vasi
izpod Jelovice.
Občina Radovljica se je tako
že pred desetletjem skušala
dogovoriti z občino Bohinj,
da se meja spremeni v korist
Radovljice, a dogovor doslej
ni bil mogoč. Zato je leta
2001 na državni zbor naslo-
vil prošnjo za proučitev
spremembe občinske meje
in začetke postopka, a je ta

ugotovil, da za zadevo ni pri-
stojen in jo oddal v reševa-
nje ministrstvu za okolje in
prostor. To je zadevo posre-
dovalo geodetski upravi, ki
je ugotovila - da se morata o
meji dogovoriti občini in Ra-
dovljičane napotila na uprav-
no sodišče. A tudi to je ugo-

tovilo, da zadeva ne spada v
sodno pristojnost, kar je po-
trdilo še vrhovno sodišče.
Zgodba se je ponovno zavrte-
la in novembra lani so Ra-
dovljičani dobili še drugi od-
govor ministrstva za okolje
in prostor, da morata občini
spremembo urediti spora-

zumno in hkrati. "Doseda-
nje dogajanje kaže, da v pri-
meru, ko sporazumna ure-
ditev spremembe občinske
meje ni mogoča, sistemska
rešitev problema ne obstaja.
Globoko smo prepričani, da
je nastala administrativna
krivica, ki je zdaj admini-
strativno nerešljiva," je razo-
čaran župan Stušek, ki reši-
tev problema vidi le še v po-
budi za spremembo zakona
o določanju meja občin ali
celo opozorilu mednarodni
skupnosti, da v naši državi
ni organa, ki bi rešil primer
meje med dvema občinama.

Odločno o meji na Jelovici
Del radovljiške občine je leta 1995 pripadel Bohinju. Župan Janko S. Stušek opozarja, da nihče noče
biti pristojen za reševanje spora.

Župan Janko S. Stušek, občinski odvetnik Stanislav Repovž in Nana Jauk, vodja oddelka
za splošne zadeve, so problematiko predstavili na novinarski konferenci.

Na spornem območju so tri planine: Lipniška,
Mošenjska in Radovljiška, 12 kilometrov cest - med
drugim precejšen del ceste od partizanskega doma na
Vodiški planini - in dva kulturna spomenika. Stalnih
prebivalcev tam nikoli ni bilo.

Robert Ferko je po
osnovni izobrazbi kemik
in je večino svoje 19-
letne poklicne poti delal v
živilski industriji, med
drugim tudi v Žitu Go-
renjki Lesce. Na mesto
prvega moža Skimarja se
vrača iz največjega srb-
skega trgovca Delte hol-
dinga. 
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Radovljica

Sestal se je gospodarski svet
Pred tednom dni se je v Radovljici sestal Gospodarski svet
občine in razpravljal o trenutni gospodarski situaciji. Na sre-
čanju so predstavili izkušnje svojih podjetij in izrazili negoto-
vost glede prihodnjega poslovanja. Po podatkih, ki jih je pri-
dobila občinska uprava večja gorenjska podjetja, v katerih so
zaposleni radovljiški občani, zaenkrat, razen v primeru Ela-
na, še niso sprejemala drastičnih protirecesijskih ukrepov.
Trenutno situacijo poskušajo reševati z mehkejšimi oblikami
- skrajšanjem delovnega časa, predčasnim upokojevanjem,
prekinitvijo sodelovanja z najetimi delavci preko agencij in s
tem, da ne podaljšujejo pogodb za določen čas. Ob tem je
direktorica Centra za socialno delo Radovljica Miloša Kos
Ovsenik dodala, da so konec lanskega leta med svojimi upo-
rabniki beležili predvsem psihosocialno stisko zaradi napo-
vedanih odpustov. Na situacijo so se odzvali z oblikovanjem
koordinacijske skupine, v kateri so tudi predstavniki Urada
za delo, občin Radovljica, Bled, Bohinj in Gorje ter Rdečega
križa, in pripravili zgibanko z informacijami o tem, kam se ti-
sti, ki izgubijo zaposlitev, lahko obrnejo za pomoč. M. A.

Marjana Ahačič

Z novim letom ste prevzeli
vodenje dokaj velike ustano-
ve, vzgojno varstvenega za-
voda Radovljica. Katere so
bile vaše prve poteze?
"Težko bi govorila o svojih
prvih potezah, saj sem z
mandatom komaj začela, če-
prav je res, da sem svoj prvi
delovni dan začela z odprt-
jem novega vrtca na Posav-
cu, kar je velik dosežek za
nas kot institucijo, za občino
in krajane. Nadaljnji koraki
bodo sledili moji viziji vrtca,
ki je predolga, da bi jo razla-
gala, poudarki pa temeljijo
na vrednotah, kot so odgo-
vornost, strokovnost, demo-
kratično in odprto sodelova-
nje z občino, starši in vsemi
delavci v vrtcu. Sodelovanja
in dogovarjanja že potekajo,
podala so se že nekatera zelo
dobra izhodišča." 

Katero je tisto osnovno vodi-
lo, ki se ga želite držati v
svojem mandatu?
"Moje osnovno vodilo bo
primerna komunikacija ob
sodelovanju, dogovarjanju,
iskanju skupnih rešitev na
podlagi argumentov in kom-
promisov, v prvi vrsti za do-
brobit naših otrok."

Katere so spremembe, ki jih
želite uvesti v prvem letu?
"Vnašanje vsebin v vzgojno-
izobraževalno delo, ki bodo
temeljile na pripravi otrok
na življenje s poudarkom na
odgovornosti, dostojanstvu
(pozitivna samopodoba),
sprejemanju drugačnosti,
na pomenu medsebojnih
odnosov in na razvoju kritič-
nega mišljenja, saj menim,
da je to popotnica k razvoju

avtonomnega, demokratič-
nega posameznika in vrniti
otroški igri mesto, ki ji pri-
pada ob še večjem upošteva-
nju razvojnih značilnosti in
potreb otrok. Pri tem bodo
imeli strokovni delavci mož-
nost usposabljanja na semi-
narjih, predavanjih, delavni-
cah, s poudarkom na dveh
področjih: na področju oseb-
nostne rasti in na področju
strokovnosti."

Pred kratkim je občinski
svet potrdil zaposlitev sveto-
valnega delavca; kdaj ga pri-
čakujete in kakšne bodo nje-
gove naloge?
"V tem tednu bomo objavili
razpis in upam, da bodo for-
malne zadeve (prijave, raz-
govori, izbira, odpovedni
rok ...) hitro zaključene in
bo svetovalni delavec čim
prej pričel s svojim delom.
Njegovo delo bo povezano z
otroki, z vzgojitelji in njiho-
vimi pomočniki, s starši, z
vodstvom vrtca in z zunanji-
mi ustanovami na temeljih
svetovanja in sodelovanja.
Svetovalni delavec bo sode-
loval v vsakdanjem življenju
in delu v vrtcu in sicer na
področjih igre in poučeva-
nja, kulture, vzgoje, klime
in reda v vrtcu, telesnega,
osebnega (spoznavnega in
čustvenega) in socialnega
razvoja, sprejema in uvaja-
nja otrok v vrtec in prehoda
otrok iz vrtca v šolo ter na
področju socialno-ekonom-
skih stisk. Skupaj s starši in
strokovnimi delavci bo ugo-
tavljal stanje, zbiral in anali-
ziral podatke. Na podlagi re-
zultatov bo sledilo načrtova-
nje sprememb in izboljšav,
izvedba programa in kar se
mi zdi zelo pomembno -

evalvacija dela ob skupnem
ugotavljanju rezultatov."

Kako ste sicer zadovoljni s
kadri v ustanovi?
"Tako, kot s svojimi najbliž-
jimi in vsemi, s katerimi so-
delujem na poslovnem po-
dročju in osebno. Vsi ima-
mo napake in slabosti, ven-
dar menim, da je potrebno v
ljudeh iskati dobre strani,
spodbujati njihove potencia-
le in sposobnosti in graditi
na temeljih zaupanja in re-
alne pohvale."

Na odprtju novega vrtca na
Posavcu ste dejali, da bi že-
leli ustanoviti posebno ko-
misijo, ki se bo ukvarjala z
investicijami v enote radov-
ljiških vrtcev. Kakšne so
vaše prioritete?
"V mesecu aprilu bo vpis
otrok v vrtce. Pričakujemo,
da bo vpis večji, kot so pros-
torske zmožnosti, zato bo
prioriteta v iskanju možno-
sti povečanja prostorskih ka-
pacitet. Lokalna skupnost je
že pokazala interes in pri-
pravljenost za pomoč pri re-
ševanju tega problema z no-
vim vrtcem na Posavcu." 

Letošnjo jesen so se starši
pritoževali nad tem, da otro-
ci v starostno mešanih sku-
pinah vrtca Radovljica nima-
jo enakih možnosti kot tisti,
ki so v starostno enotnih
skupinah. Ste se ukvarjali s
tem problemom?
"Starostno mešane skupine
imajo prednosti in pomanj-
kljivosti, kar je vezano tudi
na specifičnost vrtcev v raz-
ličnih urbanih območjih.
Drugačne pogoje imajo
otroci in strokovni delavci v
manjših vrtcih (Kropa, Kam-

na Gorica, Posavec, Begu-
nje, Brezje) kot otroci v Vrt-
cu Radovljica, kjer je tudi
precejšnja prostorska stiska.
Ob upoštevanju želje star-
šev, razgovorom z vzgojite-
ljicami, bomo v novem šol-
skem letu oblikovali starost-
no homogene skupine."

Veliko let ste bili vzgojitelji-
ca v skupini. Kaj je tisto, kar
vas je pri delu z otroki naj-
bolj pritegnilo, boste pogre-
šali delo z njimi?
"Zadovoljstvo in elan za
delo v skupini mi je dajala
otroška spontanost in nepo-
srednost, odkritost, igrivost
z veliko mero vedoželjnosti
in njihove realne ocene gle-
de mojega pedagoškega
dela, ki sem jo lahko razbra-
la v njihovih očeh. Vsak dan,
če le imam možnost, obi-
ščem svojo skupino, vendar
mi je v zadovoljstvo, da bom
sedaj lahko spremenila stva-
ri, za katere prej nisem ime-
la možnosti."

Komunikacija in sodelovanje
Irena Kotnik, nova ravnateljica VVZ Radovljica, je vodenje te velike ustanove prevzela prav na dan
odprtja novega vrtca na Posavcu.

Irena Kotnik
OBČINA RADOVLJICA

Datum: 6. 2. 2009

OBVESTILO
Povpraševanje o interesu za sofinanciranje 

nove prostorske ureditve

Občina Radovljica pripravlja Občinski podrobni prostorski
načrt za stanovanjsko območje na Stočju (v nadaljevanju
OPPN), ki leži zahodno od kompleksa bazena ter v naravi
predstavlja zemljišče na severozahodnem delu naselja Kropa.
Območje urejanja je opredeljeno v prostorskih sestavinah
družbenega plana Občine Radovljica, potrebna je izdelava lo-
kacijskega načrta - občinskega podrobnega prostorskega na-
črta. 

Stanovanjsko območje na Stočju zajema naslednje parc. št.
ali njihove dele: 
- k.o. Kropa: 429, 428, 427/4,
- k.o. Kamna Gorica: 666/14, 666/13, 666/17, ki so v lasti Ob-

čine Radovljica.

Občina Radovljica obvešča potencialne investitorje, da lahko
na naslov:

Občina Radovljica, Gorenjska c. 19, 4240 Radovljica
pripis: PREDLOG OPPN STOČJE

do 1. 3. 2009 sporočijo svoj poslovni interes in nam pošljejo
morebitne svoje predloge prostorske ureditve.

Dodatne informacije so na voljo pri: Staši Čelik Janša, vodji
Oddelka za okolje in prostor (Občina Radovljica, Gorenjska c.
19, Radovljica; tel.: 04/537 23 36).

Potencialne investitorje bomo na osnovi izkazanega interesa
povabili na razgovor. Zbrani predlogi potencialnih investitor-
jev bodo posredovani prostorskemu načrtovalcu v preučitev.
Po preučitvi bo občinskemu svetu predlagan sklep o začetku
postopka konkurenčnega dialoga s potencialnimi partnerji
(za javno zasebno partnerstvo).

Mag. Boris Marčetič
Direktor občinske uprave
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Marjana Ahačič

Radovljica - Sprejeti pravil-
nik bodo uporabili, kadar
bo vpis otrok presegel števi-
lo prostih mest v vrtcih. V
radovljiških vrtcih doslej še
ni bilo treba omejevati vpi-
sa, čeprav jih v tem šolskem
letu obiskuje 621 otrok ali
68 otrok več kot v prejš-
njem šolskem letu. V pri-
hodnjih letih je zaradi uve-
ljavitve novele pravilnika, ki
določa oprostitev plačila
staršev za drugega in na-
daljnje otroke iz iste druži-
ne, pričakovan še večji vpis
v vrtce, ki bi lahko presegel
razpoložljivo število prostih
mest. V tem primeru bo o
sprejemu otrok odločala tri-

članska komisija, sestavlje-
na iz predstavnikov občin-
ske uprave, vrtca in staršev,
na podlagi naslednjih krite-
rijev:

Prednost pri vpisu v vrtec
bodo torej že v prihodnjem
šolskem letu imeli otroci s
posebnimi potrebami v
skladu z odločbo pristojne-

ga organa in otroci, za kate-
re starši predložijo mnenje
centra za socialno delo o
ogroženosti zaradi social-
nega položaja družine.

Nov pravilnik za sprejem v vrtce
Skoraj 80 od 621 otrok v radovljiške vrtce prihaja iz drugih občin. Po novem prednost domačini.

Kriteriji Število točk
1. Starši ali eden od staršev ima skupaj z otrokom stalno prebivališče 

na območju občine Radovljica 30
2. Starši ali vsaj eden od staršev otroka je redni študent 10
3. Otrok, ki mu je bil odložen vstop v osnovno šolo 10
4. Otrok je bil uvrščen v prednostni vrstni red v preteklem letu 

in v vrtec ni bil sprejet 10
5. Otrok živi v enoroditeljski družini, kar dokazuje potrdilo o družinski skupnosti 8
6. V želeni enoti vrtca je že vključen otrokov brat ali sestra 7
7. Sprejem dvojčkov ali trojčkov 7
8. Družina z več vzdrževanimi otroki (do 15. leta)

4 otroci ali več 8
3 otroci 6
2 otroka 4
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Marjana Ahačič

Radovljica - Radovljiški ob-
činski svetniki so se pretekli
teden sestali na 20. redni
seji in že ob obravnavi dnev-
nega reda izglasovali umik
predloga odloka o spremem-
bah in dopolnitvah zazidal-
nega načrta za stanovanjsko
naselje "Na Plani" v Lescah. 

Umik zaradi prevelike
višine
Umik je županu predlagal
svetnik Janez Kaltenekar, in
sicer z razlogom, da so v od-
loku predvidene višine za
pritlične objekte z mansardo
nerealno visoke - 10,5 metra,
kar lahko omogoči gradnjo
enonadstropne hiše. To dej-
stvo je potrdil tudi prostorski
načrtovalec s pripombo, da

je takšna višina predvidena
že v veljavnem odloku in naj
se zato ne bi spreminjala.
Kljub temu so svetniki z gla-
sovanjem točko dnevnega
reda umaknili. Pripomba bo
dodatno preučena do nasled-
nje seje.

Elektronsko glasovanje
Nato so svetniki sprejeli
osnutek dopolnitev poslovni-
ka občinskega sveta, ki se na-
naša na elektronsko glasova-
nje. V veliki sejni dvorani ob-
čine, v kateri so seje občin-
skega sveta, je namreč na-
meščena nova glasovalna na-
prava. Dogovorili so se tudi
za spremembo ure začetka
sej občinskega sveta na 17.
uro. 
Potrdili so tudi odlok o usta-
novitvi javnega zavoda VVZ

Radovljica ter dali soglasje k
zaposlitvi svetovalnega de-
lavca v radovljiških vrtcih.
Stroški zaposlitve, ki okvi-
rno znašajo 25 tisoč evrov na
leto, bodo do septembra le-
tos pretežno financirani iz
občinskega proračuna, za
tem pa bo približno 80 od-
stotkov krila občina, pre-
ostalo pa starši. Kot je na
seji pojasnil župan, bodo v
ta namen prerazporedili
sredstva, ki so jih še pred
mesecem dni v proračunu
za leti 2009 in 2010 name-
nili za izdajanje občinskega
glasila Deželne novice. 

Deželne novice bodo
mesečnik
Svetniki so namreč v sredo
na tajnem glasovanju s 13
glasovi za in 11 proti sprejeli
tudi sklep, da Deželne novi-
ce od marca naprej ne bodo
več izhajale kot 14-dnevnik,
temveč enkrat na mesec.
Župan pa je pojasnil, da bo
tudi ob tej spremembi in z
racionalizacijo porabe pro-
računskih sredstev izpol-
njen namen občinskega ča-

sopisa: obveščati o delu ob-
činskih organov, občinske
uprave, krajevnih skupnosti,
javnih zavodov in društev
ter o drugih dogajanjih v ob-
čini. Večina opozicijskih
svetnikov je takšni obrazlo-
žitvi ostro nasprotovala in je
v razpravi županu očitala, da
je pravi namen te odločitve
zmanjšati obseg prostora za
kritiko v pismih bralcev.

Seja občinskega sveta
Radovljiški občinski svet je na zadnji seji izglasoval zaposlitev svetovalnega delavca v radovljiških 
vrtcih. Deželne novice bodo zato poslej mesečnik.

Drago Finžgar bo direktor
Komunale še štiri leta.
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OBČINA RADOVLJICA

KOMISIJA ZA VRAČANJE VLAGANJ
V JAVNO TELEKOMUNIKACIJSKO

OMREŽJE

na podlagi Odloka o postopku vračanja v javno telekomunikacij-
sko omrežje na območju občine Radovljica (DN UO, št.
103/2008) objavlja 

RAZGLAS
O OBJAVI DOKONČNEGA SEZNAMA DEJANSKIH 
UPRAVIČENCEV DO VRAČILA VLAGANJ V JAVNO 

TELEKOMUNIKACIJSKO OMREŽJE

Dokončen seznam dejanskih upravičencev do vračila vlaganj v jav-
no telekomunikacijsko omrežje za naslednje krajevne skupnosti:
- Krajevno skupnost Lesce (št. poravnave NT-KR-A20-

3319/2004-4-LJ-V in NT-KR-A20-3318/2004-5-LJ-TU), 
- Krajevno skupnost Begunje (št. poravnave NT-KR-A20-

3311/2004-5-LJ-TU), 
- Krajevno skupnost Lancovo (št. poravnave NT-KR-A20-

3308/2004-5-LJ-A), 
- Krajevno skupnost Brezje, Krajevno skupnost Mošnje, Krajev-

no skupnost Otok, (št. poravnave NT-KR-A20-3312/2004-4-
LJ-E), 

- Krajevno skupnost Brezje (št. poravnave NT-KR-A20-
3316/2004-5-LJ-TU),

bo 6. februarja 2009 objavljen:
1. na spletni strani občine Radovljica (www.radovljica.si),
2. na oglasni deski občinske uprave na sedežu Občine Radov-
ljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, 
3. na oglasnih deskah naslednjih Krajevnih skupnosti:
- Krajevna skupnost Begunje, Begunje 15c, 4275 Begunje na

Gorenjskem,
- Krajevna skupnost Brezje, Brezje 80c, 4243 Brezje,
- Krajevna skupnost Mošnje, Mošnje 41, 4240 Radovljica,
- Krajevna skupnost Otok, Spodnji Otok 16a, 4240 Radovljica,
- Krajevna skupnost Lancovo, Lancovo 30, 4240 Radovljica,
- Krajevna skupnost Lesce, Alpska cesta 58, 4248 Lesce in 

4. na krajevno običajen način.

Poziv za predložitev podatkov in dokazil:
Občinska uprava Občine Radovljica bo sočasno z objavo do-
končnih seznamov dejanskih upravičencev le-tem poslala obve-
stilo o nadaljnjih postopkih in obrazec za posredovanje poda-
tkov. Dejanske upravičence ali njihove zakonite dediče oziroma
pravne naslednike, v kolikor so le-ti že znani, pozivamo, da na
posredovanih obrazcih podajo natančne podatke, ki omogoča-
jo nakazilo vrnjenih sredstev (osebni podatki z naslovom, davč-
na številka, transakcijski račun in banka, pri kateri je le-ta odprt,
izjava o točnosti podatkov in o seznanjenosti z obvezo, da bo
vsaka sprememba posredovanih podatkov nemudoma sporoče-
na občinski upravi, soglasje o uporabi osebnih podatkov za vra-
čila vlaganj,...). 

Če posamezni dejanski končni upravičenec nastopa kot dedič
oziroma pravni naslednik dejanskega upravičenca, mora skupaj
z zgoraj navedenimi podatki komisiji predložiti pravnomočen
sklep o dedovanju oziroma mora izkazati pravno nasledstvo. V
primeru prodaje telefonskega priključka oziroma drugega pra-
vnega posla v zvezi s tem je dejanski upravičenec oseba, ki se
izkaže z ustrezno listino.

Rok za uveljavitev pravice do vračila vlaganj:
Dejanski končni upravičenci ali njihovi zakoniti dediči oziroma
pravni nasledniki lahko pravico do vračila vlaganj uveljavljajo v
roku 3 let po dokončnosti zgoraj navedenih seznamov, to je do
9. decembra 2011. 

Številka: 0071-14/2008 Manca Tomažin, l.r.
Datum: 29. 1. 2009 Predsednica

Datum: 30. 1. 2009
OBVESTILO

Komisija za vračanje vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje
obvešča občane, da bo dokončen seznam dejanskih upravičencev
do vračila vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje za naslednje
krajevne skupnosti:

- Krajevno skupnost Kamna Gorica, Krajevno skupnost Srednja Do-
brava (št. poravnave NT-KR-A20-3309/2004-4-LJ-A), 

- Krajevno skupnost Kropa (št. poravnave NT-KR-A20-3310/2004-5-
LJ-TU), 

- Krajevno skupnost Ljubno (št. poravnave NT-KR-A20-3313/2004-
4-LJ-E in št. poravnave NT-KR-A20-3314/2004-4-LJ-T), 

- Krajevno skupnost Podnart, (št. poravnave NT-KR-A20-3315/2004-
4-LJ-T in št. poravnave NT-KR-A20-3314/2004-4-LJ-T), 

objavljen predvidoma konec februarja, ko bodo odločbe o
pritožbah na prvotno objavljen seznam postale dokončne. Razglas
o objavi dokončnega seznama bo objavljen v Deželnih novicah.

Predsednica: 
Manca Tomažin, univ. dipl. prav.

OBČINA RADOVLJICA

KOMISIJA ZA VRAČANJE VLAGANJ 
V JAVNO TELEKOMUNIKACIJSKO

OMREŽJE

Občinski svet je na zadnji, 20.
seji, sprejel sklep o spremembi
periodičnosti izhajanja občin-
skega javnega glasila, kar
praktično pomeni, da bodo
Deželne novice izhajale me-
sečno. Zadnja štirinajstdnev-
na številka Deželnih novic bo
izšla v začetku meseca marca,
naslednja pa znova v začetku
aprila in zaradi uradnih ob-
jav po seji občinskega sveta. 
Pobudo za takšno odločitev je
novembra lanskega leta ob
sprejemanju proračuna občine
Radovljica za leto 2009 in
2010 že dal občinski svetnik
Franc Peternel, in sicer z raz-
logom, da bi razliko prihra-
njenega denarja za zmanjša-
no izhajanje namenili za
gradnjo dvigala v vrtcu na
Brezjah, vendar tedaj ni bila
sprejeta. Predlagana investici-
ja tudi na prvem letošnjem
srečanju koalicijskih svetnikov
ni bila podprta, podprta pa je
bila ideja o spremembi perio-
dike izhajanja časopisa. Ob-
činski časopis, ki se pretežno
financira iz sredstev proraču-
na, delno pa iz objavljenih re-
klam in oglasov, naj bi znova
izhajal enkrat na mesec, tako
kot pred dobrim letom dni.
Prihranek sredstev zaradi
zmanjšanja izdaj časopisa pa
naj se nameni za predčasno,
torej pred prvim rebalansom
občinskega proračuna predvi-
doma jeseni letos, zagotovitev
vedno aktualnih in s strani
opozicije očitanih sredstev za
svetovalnega delavca v Vzgoj-
no-varstvenem zavodu Radov-
ljica.

Navedeni predlog spremembe
izhajanja časopisa je bil na seji
občinskega sveta 28. januarja
2009, kot že rečeno, tudi izgla-
sovan. Utemeljitev predloga v
razpravi je bila kratka in pre-
prosta: zagotovitev sredstev za
svetovalnega delavca brez re-
balansa in takoj, racionalno
opredeljena poraba javnih
sredstev za obveščanje (ne po
vseh občinah Zgornje Gorenj-
ske) in s tem prispevek k racio-
nalizaciji, nadalje ohranjanje
nivoja informiranja javnosti
tako, kot določa odlok, obvešča-
nje javnosti o delu občinskih
organov, sledeč sejam občinske-
ga sveta, in spodbuditi komer-
cialni periodični tisk, da se ak-
tualni dogodki v občini objav-
ljajo ažurno ter sorazmerno
tudi v drugih glasilih, ne samo
v Deželnih novicah. V razpra-
vi je bilo slišati tudi, da so po-
lemike o kakovosti Deželnih
novic v nekaterih krogih že ne-
kaj časa prisotne in da je

zmanjšanje izdaj smiselno
tudi kot vzporedna in koristna
podpora za rešitev skoraj tri
leta starega problema svetoval-
nega delavca v radovljiškem
Vrtcu še pred novim šolskim le-
tom. Zato je sklep občinskega
sveta možno razumeti tudi kot
začasen, najmanj pa do reba-
lansa proračuna trajajoči
ukrep, če bodo ustrezali tudi
drugi pogoji. 
Sam menim, da je ob profesio-
nalnosti uredništva, ki ji nihče
ne oporeka, ključno vprašanje
kakovosti Deželnih novic, ali
se odmikajo od okvirov 10. čle-
na odloka o časopisu Občine
Radovljica, ki določa, da časo-
pis zagotavlja obveščanje obča-
nov o delu občinskih organov,
občinske uprave, krajevnih
skupnosti, javnih zavodov in
zvez ter poroča o aktualnih do-
gajanjih v občini. Te lokalne
teme na nivoju regijskih in na-
cionalnih medijev najpogosteje
niso dovolj "aktualne", da bi
jim namenjali pozornost in
prostor, saj morajo z lastniki s
komercialnimi interesi upošte-
vati drugačne kriterije objavlji-
vosti, kot veljajo za časopis, ka-
terega ustanovitelj je občina.
Prav zato pa mora biti prostor
za te teme zagotovljen v občin-
skem časopisu in prav zato je
po mojem prepričanju poraba
javnih sredstev za izdajanje
časopisa sploh upravičena. 
Reakcija opozicijskih svetni-
kov na seji občinskega sveta je
bila burna, ognjevita in dolgo-
trajna, saj so se oglasili vsi
svetniki opozicije razen dveh
svetnikov Glasa mladih Ra-

dovljica. Z vsemi topovi očit-
kov so streljali po predsedniku
časopisnega sveta, svetniku
Marjanu Butorcu, še najbolj
pa po županu, ki je v njihovi
luči vedno za vse in vsega kriv.
Pri opozicijskem obtoževanju
župana ni ne milosti ne popu-
stov. Res pa je, da je župan po
statutu občine "kriv" za uvr-
stitev nekomu všečnih ali ne-
všečnih točk na dnevni red seje
občinskega sveta. Res je tudi
to, da župan na izglasovano
voljo občinskih svetnikov tudi,
če gre za točko dnevnega reda,
ne more niti ne želi vplivati,
razen v skladu s programom.
Še vedno je namreč tako, da je
demokratični ukrep ali sklep
tisti, ki ga ob upoštevanju
predpisov sprejme večina. Vse
drugo je stvar sodelovanja,
sporazumevanja in vsestran-
ske pripravljenosti razumeva-
nja, če obstaja.
Ob vsem sprejemljivem in ne-
sprejemljivem očitanju o "izig-
ravanju in diktaturi" župana,
noben opozicijski svetnik ni
dokazal, da bodo občani z no-
vicami in obveščenostjo o po-
membnih dogodkih in za javni
denar v prihodnje kaj prikraj-
šani. To se zagotovo ne bo zgo-
dilo. Tudi, če bi se moral pove-
čati obseg časopisa, bodo obča-
ni obveščeni o vsem, zaradi če-
sar so Deželne novice ustanov-
ljene. Morda bodo za pol manj
obveščeni le o obtožbah, poli-
tičnih ali osebnih komentarjih,
strankarskih ukrepih in podo-
bnem. Še to je le domneva!

Janko S. Stušek
Župan

Spet županova krivda?

Janko S. Stušek, župan

Občinski svet je na seji soglasno imenoval direktorja
Javnega podjetja Komunala Radovljica Draga Finžgar-
ja za nadaljnje obdobje štirih let, in sicer kot najus-
treznejšega kandidata izmed prijavljenih na javni
razpis.



Cveto Zaplotnik

Ali se lahko na kratko pred-
stavite?
"Moje korenine segajo v
Kranj, kjer sem zagledal luč
sveta v drugi petletki in kjer
sem živel do prihoda na
Zgornjo Dobravo. Na Do-
bravi, kjer smo si zgradili
dom, prebivam 22. leto. Po-
ročen sem že 34 let z Do-
bravčanko, v zakonu sta se
nama rodili dve hčeri. Teče
mi 38. leto delovne dobe v
Iskri v Kranju. Zadolžen
sem za prodajo izdelkov
Iskraemeco Kranj na tržiš-
čih jugovzhodne Evrope."

Kaj bi v občini pohvalili ali
izpostavili kot dobro, pozi-
tivno, in kaj pokritizirali?
"Ne morem reči, da občina v
zadnjih desetih letih ni na-
predovala. Na področju in-
frastrukture, kulture in
športa je bilo največ nareje-
nega v centru, to je v Radov-
ljici in Lescah, to pa ne drži
za Begunje, Brezje ... Kdaj
bodo na vrsti investicijska
vlaganja zunaj centra obči-
ne? Razvojni program obči-
ne Radovljica za obdobje
2007-2013 je spisek želja,
dokument zaradi dokumen-
ta. Program bi bilo treba
prevetriti in k razpravi pova-
biti tudi zunanje člane. Ver-
jamem, da bi dober, razvoj-
no naravnan, toda realisti-
čen in krajevno usklajen
program privabil potencial-
ne investitorje. 
Sprašujem se tudi, ali je po-
trebna tako številna ekipa

40 uslužbencev na občini,
kakršno si je v dveh manda-
tih in pol vzpostavil župan
Stušek. V proizvodnih pod-
jetjih zmanjšujejo število za-
poslenih - kaj pa neproiz-
vodna sfera - naša občina?
Na občini se je v desetih le-
tih število praktično podvoji-
lo."

Kaj je po vašem mnenju tre-
nutno največji problem v
občini in kako bi ga rešili?
"Problemov ni malo, lahko
bi jih bilo manj. Politika, pri

kateri župan odloča z mesta
pozicije in pri tem ne upoš-
teva glasu opozicije, pelje v
enosmerno ulico, od koder
ni vrnitve. Župan si je na zad-
nji seji OS zadal politični sa-
momor, ko je, boječ se kriti-
ke opozicije, s pomočjo
"svoje" večine izglasoval
predlog, da bodo Deželne
novice od marca naprej iz-
hajale samo enkrat na me-
sec. Presenetljiva je tudi žu-
panova zahteva za odprtje
delovnega mesta prokurista
v JP Komunala, to mesto je

rezervirano za pomembne-
ga občinskega veljaka z nje-
gove strankarske liste. Ker
sem bil zadnji mandat pred-
sednik nadzornega sveta
Komunale, poznam njeno
delovanje in vem, da je odpi-
ranje tega delovnega mesta
povsem neracionalno in da
se bo to poznalo v višjem
znesku na položnici komu-
nale."

Kaj želite izboljšati, urediti,
rešiti v domačem kraju?
"Volivcem sem obljubil, da
se bom trudil za čim večji
delež sredstev občinskega
proračuna za Lipniško doli-
no. Pri tem bi potreboval
pomoč svetnikov "desnega"
brega. Žal, priznali ali ne,
svetniki pozicije doslej niso
bili pripravljeni za dobrobit
Lipniške doline pozabiti na
strankarske izkaznice in
služiti ljudstvu. Škoda. Ker
upanje umre zadnje in ker
sem večen optimist, še ved-
no verjamem, da po dežju
posije sonce. Sončni dnevi
prihajajo tudi za Lipniško
dolino, če ne prej, pa po lo-
kalnih volitvah v letu
2010."

Kako preživljate prosti čas?
"Ker sem zaradi službenih
obveznosti veliko zdoma, mi
za vikende prija postoriti,
kar zamudim med tednom.
Jelovico imam pred nosom,
dve uri pa sem na Vodicah
in nazaj. Sprehodi po obron-
kih Dobrave me napolnijo z
novo energijo za aktivnosti,
ki sledijo med tednom."
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Upanje umre zadnje
Janez Kaltenekar, član občinskega sveta (SDS)

Marjana Ahačič

Radovljica - Na zadnji seji
občinskega sveta so tako do-
bili odgovore na kar nekaj
zastavljenih pobud in vpra-
šanj. Svetnik Tone Pfajfar je
med drugim opozoril, da sta
ob novem krožišču med Ra-
dovljico in Lescami nepra-
vilno postavljeni tabli z
označitvijo začetka obeh
krajev, Jakob Demšar pa na
to, da krožišče še vedno ni
popolnoma urejeno. Dem-
šar je še predlagal, naj obči-
na prepreči parkiranje na
pločniku pred pekarno Ma-
gušar v Lescah s kovinskimi
drogovi namesto s plastični-
mi stožci, od katerih je po
letu dni ostal le še eden. Kot
je v imenu občinske uprave
pojasnil Jure Klančnik, se je
izbira tipskih plastičnih
stožcev kot mehanske ovire
za nedovoljeno parkiranje

na pločniku pred pekarno
izkazala za optimalno tako v
tehničnem kot stroškovnem
smislu, zato zamenjava s
kovinskimi stebrički zaen-
krat ni predvidena. 
Tone Pfajfar je predlagal
tudi, da se na nedavno posli-
kanem stopnišču radovlji-
ške železniške postaje izbri-
še ime "Ratmansdorf" na
eni od poslikav. Stopnišče je
bilo obnovljeno in poslikano
jeseni, v projekt pa sta bili
vključeni obe radovljiški
srednji šoli in Klub radovlji-
ških študentov. "V okviru
poslikav je nastal tudi napis,
za katerega pri načrtovanju
niso slutili, da bo problema-
tičen, še manj pa, da bi z
njim koga užalili," situacijo
pojasnjuje Alenka Langus,
vodja občinskega referata za
razvoj. "Napis se jim je zdel
zanimiv zato, ker je bila
prva pisna omemba Radov-

ljice leta 1169 zapisana kot
Ratmansdorf, kar je med
zgodovinskimi dejstvi nave-
deno tudi v Turističnem
vodniku po občini. V času
poslikave so bili izvajalci de-
ležni mnogih pohval na-
ključnih obiskovalcev pa
tudi kasneje so v osebnih
kontaktih z velikim številom
občanov vseh starostnih
skupin prejeli pohvale za

opravljeno delo. Tudi mediji
so o novi podobi pisali pozi-
tivno. Avtor poslikave sicer
ne nasprotuje odstranitvi
napisa, vendar pa smo mne-
nja, da je ime Ratmansdorf
navedeno ter uporabljeno z
zgodovinskega vidika, z vidi-
ka prve pisne omembe Ra-
dovljice, in tudi umetniško
oblikovano," je še pojasnila
Langusova.

Janez Kaltenekar I Foto: Tina Dokl

Radovljica

Podpisali pogodbe o zaščiti in reševanju
Občina Radovljica je spet podpisala pogodbe o sodelovanju
z vsemi tistimi društvi, ki v občini delujejo na področju za-
ščite in reševanja. Župan Janko Sebastijan Stušek je s pred-
stavniki gasilskih društev, jamarjev, gorskih reševalcev, ki-
nologov, potapljačev in drugih podpisal anekse k pogod-
bam in tako potrdil nadaljevanje sodelovanja v sistemu za-
ščite in reševanja, tokrat za dve leti. Predstavnikom omen-
jenih društev se je zahvalil in jih pohvalil za dobro delo,
kljub temu da jim v preteklem letu k sreči ni bilo treba
posredovati ob večjih nesrečah. Večino, kar devetdeset
odstotkov vseh intervencij v občini, opravijo gasilci. Še
enkrat je poudaril pomen skupnih vaj vseh občinskih enot
zaščite in reševanja, kakršna je bila jeseni v Konici pod
Jelovico, in opozoril, da je glede na izkušnje tudi v prihodnje
potrebno več pozornosti namenjati koordinaciji skupnega
delovanja. Sicer pa občina v tem času pripravlja novo orga-
niziranost zaščite in reševanja, po kateri bo koordinacija ak-
tivnosti z društev prenesena na občino. M. A.

Radovljica

Zares podpisali koalicijsko pogodbo
V ponedeljek se je na svoji prvi redni seji sestal svet občin-
skega odbora stranke Zares - nova politika Radovljica. Kot
so sporočili predstavniki stranke, je svet, ki v obdobju med
dvema zboroma članov predstavlja najvišji organ stranke,
na predlog kolegija predsednika občinskega odbora sprejel
sklep, da občinski odbor podpiše koalicijsko pogodbo z žu-
panom Jankom S. Stuškom. Obravnava Koalicijske pogodbe
je bila potrebna, ker se je z vključitvijo stranke Aktivna Slo-
venija v stranko Zares občinski svetnik Darko Marolt aktiv-
no vključil v stranko Zares. "Člani sveta smo bili enotni, da
je možno ustvarjalno prispevati k razvoju občine le z aktiv-
nim sodelovanjem v koaliciji, pri čemer podpis Koalicijske
pogodbe ne daje brezpogojne podpore predlogom župana,
ampak kaže na pripravljenost aktivno sodelovati pri uresni-
čevanju programskih razvojnih ciljev občine. Člani sveta
smo se dogovorili, da bodo organi stranke redno analizirali
vsa gradiva za seje občinskega sveta in pred koalicijskimi
usklajevanji oblikovali svoja stališča do gradiva, predlagane-
ga v obravnavo Občinskemu svetu." Poleg tega so člani Sve-
ta potrdili oblikovanje dveh programskih svetov in sicer pro-
gramskega sveta za gospodarstvo in okolje ter programske-
ga sveta za družbene dejavnosti in socialno politiko, prek
katerih se bo občinski odbor aktivneje vključeval v oblikova-
nje politik. Hkrati so člani sveta podprli program aktivnosti
programskega odbora za gospodarstvo in okolje, ki v prvem
polletju predvideva pripravo treh okroglih miz o najpo-
membnejših razvojnih vprašanjih občine in regije. Za pred-
sednika Sveta OO Zares - nova politika Radovljica so izvoli-
li Andreja Golčmana. M. A.

Slovesen podpis Koalicijske pogodbe med predsednikom
Zares Radovljica Jožetom Andrejašem in Županom
Jankom Sebastijanom Stuškom

O prometu in poslikavah stopnišča

Svetniki na sejah občinskega sveta županu, direktorju občinske uprave ter predsednikom delovnih
teles dajejo različne pobude in postavljajo vprašanja.
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Danica Zavrl Žlebir

Podbrezje - Darko Djurič je
k Debeljakovim, ki imajo
tudi sami štiri otroke, prišel
dveleten. Sedaj ima 19-letni
dijak zadnjega letnika Eko-
nomske gimnazije in sred-
nje šole v Radovljici veliko
željo, ki bi jo rad izpolnil ob
pomoči dobrih ljudi. Tako
kot vrstniki bi namreč rad
vozil avto, kar pa je ob nje-
govi telesni oviranosti pre-
cej zapleteno. Darko je brez
obeh nog in levice, hodi s
pomočjo protez, na voljo
ima tudi invalidski voziček.
V šoli ga spremlja osebni
asistent, kar mu pripada po
zakonu, svoje popoldanske
dejavnosti pa lahko izpol-
njuje ob pomoči družine. 
Želja po lastnem avtomobi-
lu je kljub njegovi invalidno-
sti uresničljiva. Nekaj podje-
tij v tujini se ukvarja s prede-
lavami, ki tudi tako hendike-
piranemu vozniku, kot je
Darko, omogočajo vožnjo.

Na mestu, kjer je prestavna
ročica, je v avtomobilu ne-
kakšen "joy stick", s katerim
voznik v celoti upravlja vozi-
lo. Takšen avto je Darko v
Nemčiji že preizkusil. Veli-
ka ovira pri uresničenju nje-
gove želje pa je denar. Samo
predelava stane skoraj 40 ti-
soč evrov, če k temu prišteje-
mo še ceno avtomobila in
stroške za inštruktorja, ki bi
tudi sam potreboval nekaj

inštrukcij iz tujine, je cena
že 60 tisočakov. "V Nemčiji
v takih primerih nekaj tiso-
čakov primakne država, pri
nas ne. Na zavodu za rehabi-
litacijo invalidov Soča smo
se zanimali, ali bi bilo mo-
goče znesek, ki Darku pripa-
da za nov invalidski voziček,
nameniti za predelani avto,"
je povedal Darkov krušni
oče Milan Debeljak. Kaže,
da je tudi za to možnost bolj
malo upanja. Zato so se od-
ločili za pomoč zaprositi do-
bre ljudi. Izkušnjo, da so
ljudje pripravljeni pomagati,
že imajo. Pred desetimi leti
je namreč Darko v dobrodel-
ni akciji, ki jo je soorganizi-
ral tudi Gorenjski glas, dobil
invalidski voziček. Vsi v dru-
žini pravijo, da so ob tem do-
živeli veliko lepega in upajo,
da bo tudi tokrat tako. Pri
škofijski Karitas v Ljubljani
so odprli račun, kamor lah-
ko darovalci nakazujejo svo-
je prispevke. Tudi Darko
ima privarčevanih nekaj ti-

soč evrov, a za predelani
avto je prihrankov desetkrat
premalo.
"Če bi imel tak avto, bi padla
še zadnja ovira, da bi bil pov-
sem samostojen," pove mla-
denič, ki se letos odloča za
nadaljnji študij. Med študi-
jem ne bi rad živel v Ljublja-
ni, rad bi se vozil domov, saj
je na družino zelo navezan,
poleg tega pa ima še en zelo
močan motiv. Leta 2007 je

namreč začel tekmovalno
plavati in velja za perspektiv-
nega športnika, za kar mu je
olimpijski komite za dve leti
dodelil tudi denarno nagra-
do. Plavalec Zveze za šport
invalidov Slovenije pa je
član plavalnega kluba Žito
Gorenjka iz Radovljice, kjer
vsak dan tudi trenira. "Spod-
bujamo ga, da bi dosegel
normo za olimpijske igre
2012 v Londonu in glede na
njegovo prizadevnost sem
prepričan, da ta cilj lahko
doseže," je povedal Ciril

Globočnik iz PK Žito Go-
renjka Radovljica. Dodaja,
da ga bodo v klubu podprli
tudi v dobrodelni akciji za
predelani avto. "Res gre za
veliko denarja, ki ga bo treba
zbrati pri donatorjih, vendar
si Darko ob svojem trudu to
zasluži." Darko v plavanju
že dosega uspehe: ima že
dve zmagi z državnih prven-
stev, tekmuje tudi na med-
narodnih mitingih in uvr-
ščen je na svetovno lestvico.
Pravi, da se bo tudi za Lon-
don 2012 zelo potrudil.

Z avtom bi bil samostojnejši
Darko Djurič, 19-letni rejenec v družini Debeljakovih v Podbrezjah, je brez obeh nog in leve roke.
Tako kot njegovi vrstniki bi rad vozil avto, za prilagojenega njegovi invalidnosti pa družina potrebuje
kar 60 tisoč evrov.

Marjana Ahačič

Radovljica - ŠENT, Slovensko
združenje za duševno zdrav-
je, preko CDZS Gorenjska
oziroma svoje enote ŠENT-
GOR Radovljica, v Radovljici
že deset let zapored uspešno
opravlja svoje poslanstvo in
humanitarno dejavnost. Ta
je, kot poudarja vodja CDZS
Gorenjska Marija Zupanc,
namenjena vsem občanom
zgornje Gorenjske, ki se sre-
čujejo s težavami v dušev-
nem zdravju in se z name-
nom rehabilitacije in resocia-
lizacije vključujejo v program
psiho-socialne rehabilitacije
in podpore.

"V okviru teh programov
posameznikom pomagamo
tudi pri premagovanju po-
sledic stigmatizacije, ki po-
gosto spremlja duševno bo-
lezen - osamljenost, brezpo-
selnost, izoliranost in teža-
ve pri ustvarjanju socialne
mreže. V programe se vsa-
ko leto vključuje veliko šte-
vilo občanov iz radovljiške
občine in drugih okoliških
občin, kar kaže na to, da
našo organizacijo potrebu-
jejo, saj dopolnjuje huma-
nitarne dejavnosti ter omo-
goča dostojanstveno in člo-
veka vredno življenje tistim,
ki bi bili v nasprotnem pri-
meru odrinjeni na rob

družbe. Zato je prispevek
Šentgora Radovljica v obči-
ni Radovljica potreben, ko-
risten in v javnem inte-
resu," pravi Zupančeva in
dodaja, da jim delovanje
omogočajo vse zgornjego-
renjske občine, vsaka v skla-
du s svojimi zmožnostmi.
"Že v času ustanovitve je
Občina Radovljica pomaga-
la na različne načine. Sode-
lovanje se je še okrepilo in
se razširilo na številna po-
dročja, za kar gredo največ-
je zasluge županu Janku S.
Stušku, ki ima velik posluh
za humanitarno in socialno
dejavnost. Slednje dokazuje
vedno znova, nazadnje z

odobritvijo sofinanciranja
visokih stroškov najemnine
za poslovne prostore, v ka-
terih Šentgor Radovljica
opravlja svojo dejavnost.
Občina Radovljica je med
vsemi občinami za izvaja-
nje dejavnosti namenila
največ finančnih sredstev.
Delovanje in humanitarna
dejavnost Šentgora Radov-
ljica je tako v veliki meri od-
visna od pomoči, ki jo dobi
od območnih lokalnih
skupnosti in od kvalitetne-
ga sodelovanja z njimi. Gle-
de na pretekle izkušnje pri-
čakujemo, da se bo dobro
sodelovanje v prihodnje ob-
držalo in se še okrepilo." 

Dobro sodelovanje s Šentgorom 
Občina Radovljica med vsemi zgornjegorenjskimi občinami namenja največ sredstev za 
dejavnosti Šentgora.

Kdor želi pomagati Darku do prilagojenega 
avtomobila, lahko denar nakaže na račun Škofijske
Karitas Ljubljana: 56021400089842562, sklic
00 285547 (za Djurič Darka). Vsem prihodnjim
donatorjem že sedaj hvala.

Darko s krušnima staršema Veroniko in Milanom

Darko je v Nemčiji že preizkusil prilagojeni osebni avto.

Ivanka Korošec

Radovljica - Razmnožene li-
ste so domiselno vpeli v
barvne platnice in tako dobi-
li priročno brošurico, ki jo
lahko upokojenci vzamejo v
roko in poiščejo primerno
aktivnost zase. V sklopu DU
Radovljica deluje kar 14 sek-
cij: ženski pevski zbor Lipa,
sekcija za ročna dela Čbela,
šahovska, balinarska, po-
hodniška, kegljaška, kole-
sarska, likovna, za zdrav-
stvo, za izlete, za socialne
zadeve, za rekreacijo, za na-
mizni tenis, odbor za kultu-
ro, prirejajo pa tudi ostale
občasne dejavnosti. Vsaka
sekcija je za publikacijo pri-
pravila kratek opis svojih ak-
tivnosti in tudi okvirne da-
tume nastopov oz. izletov,
pohodov ali tekmovanj. 
Članarina za leto 2009 zna-
ša 6 evrov. Zaradi korišče-
nja bonitet jo je potrebno
poravnati najkasneje do
konca maja. Za vse, ki pla-
čujejo VS (vzajemno samo-
pomoč), pa je po določilih
ZDUS to pogoj, saj se sicer

članstvo VS avtomatsko pre-
kine. Člani DU, ki iz upravi-
čenih razlogov ne morejo
članarine poravnati v pisar-
ni DU, naj to sporočijo po
telefonu (04/531 54 47) ali
pisno ali poverjeniku, da jih
bo osebno obiskal na domu
in bodo članarino lahko po-
ravnali njemu. 
Da bi izboljšali obveščanje,
pridobili nove člane in vzpo-
stavili neposredni kontakt s
člani DU, v sklopu društva
delujejo tudi poverjeniki in
prostovoljci, ki pokrivajo do-
ločena področja in sodeluje-
jo s člani in tudi ostalimi
upokojenci na tem podro-
čju. Pri poravnavi članarine
za leto 2009 bo društvo za-
prosilo svoje člane za neka-
tere osebne podatke, ki jih
potrebujejo za vzdrževanje
evidence članov. Podatki
bodo uporabljeni izključno
za namen spoznati strokov-
ni potencial naših članov z
namenom uporabiti njihovo
znanje v aktivnostih druš-
tva. Uradne ure društvene
pisarne so vsako sredo od 9.
do 12. ure. 

Društvo upokojencev
Radovljica

Izdali so program dela in aktivnosti za letos.

Valerija Keršič

Radovljica - "Steklenička na
prvo julijsko sobotno jutro v
morju zajete vode je romala v
nahrbtniku na Triglav. Morje
in Triglav. Simbola, združe-
na na slovenski zastavi, zdru-
žena v glavah in dušah po-
hodnikov. V poklon domovi-
ni Sloveniji," je zapisal Dani-
jel Božič, eden izmed pohod-
nikov in članov pohodniške-
ga kvinteta ob desetem poho-
du in na pot razstavi o dose-
danjih pohodih, ki je do kon-
ca februarja na ogled v Domu
veteranov Zgornje Gorenjske
v Radovljici. Ob tej priložno-
sti sta na odprtju razstave ko-
nec januarja o dosedanjih de-
setih pohodih Ankaran Tri-
glav zapela pohodniški kvin-
tet in veteranski pevski zbor
območnega združenja Zgor-
nja Gorenjska, razstavo pa je
odprl podpredsednik Zveze
veteranov vojne za Slovenijo
Janko S. Stušek.
Lani so veterani, člani zdru-
ženja Sever in veteranov voj-

ne za Slovenijo, krenili na
pot iz Ankarana na Triglav
desetič. Prehodili so 420 ki-
lometrov peš poti od Anka-
rana do Triglava in nazaj.
Na prvo pot je leta 1999 kre-
nilo devet pohodnikov, lani
22. Med njimi sta bila tudi
Vlado Ličen in Bojan Rov-
šek iz območnega združe-
nja veteranov Slovenska Is-
tra, ki je organizator pohoda
Ankaran Triglav. Udeležila
sta se vseh pohodov in se
dvakrat tudi vrnila s Trigla-
va peš nazaj v Ankaran. Po-
hod je del vsakoletnega julij-
skega pohoda veteranov in
drugih na Triglav. Ob lan-
skoletnem desetem pohodu
so izdali tudi priložnostno
znamko avtorja Milenka Li-
cula, brošuro z opisom do-
sedanjih pohodov ter pri-
pravili razstavo. Veterani se
pripravljajo že na letošnji
24. pohod na Triglav, ki bo
10. in 11. julija. Tudi vetera-
ni s Primorskega bodo letos
prišli na Triglav, so obljubili
v Radovljici.

Morje in Triglav
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Reportaža

Marjana Ahačič

Kropa - Če je pobočje za go-
stilno Jarm v Kropi vsaj
malo pobeljeno, domači
klub "Talesenih" vsako dru-
go soboto v januarju pripra-
vi tekmo smučanja po sta-
rem. Prvič so jo organizira-
li pred trinajstimi leti, ko se
je tam zbrala le peščica naj-
večjih navdušencev nad sta-
rimi "dilcami", zdaj jih je iz
leta v leto več. Letos so se
pomerili že desetič - v spu-
stu za pokal Koledniki ter v
skokih za svinjsko glavo.
"Skakalnica je majhna,
takšna za skoke, dolge naj-
več pet "rajžlnov". Povpre-
čni skoki pa so tri do štiri
"rajžlne" dolgi. Seveda je
dolžina skokov vsako leto
drugačna, saj tudi rajžl, kot
pri nas pravimo naključno
odsekani veji, ni vedno ena-
ko dolg," smeje pojasnjuje
predsednik "talesenih" Jože
Eržen. "Sodniška komisija
ocenjuje skladnost opreme,
slog in rezultat, pri čemer
je pomemben tudi čas.
Upoštevajo najboljše kostu-
me znotraj posameznih
skupin - na primer lovce,
gozdarje. Smučanje, še po-
sebno pa tekmovanje, s

smučmi brez robnikov je
dokaj zahtevno, pomembna
je telesna pripravljenost, si-
cer se rado zgodi, da gredo
smuči drugam kot smučar,
oboje pa na koncu obleži na
snegu. Tako je prireditev
tudi precej zabavna."
Kropa je bila še nekaj dni
pred tekmovanjem vsa za-

snežena, a je dež v petek
skoraj vsega pobral. "Odvis-
ni smo od naravnega snega
- tako smo ga, kar ga je bilo,
za progo pobrali po Kropi in
upali, da se bo vse dobro
končalo," se je preteklo so-
boto, ko so se domačini spet
zbudili v pobeljeno vas, za-
dovoljen oziral naokrog Er-

žen. "Kjer je trma, je tudi
energija in Kroparji smo
znani po obojem," je dodala
predsednica domačega turi-
stičnega društva Metka Kav-
čič. "Trud talesenih, gasil-
cev, vseh ostalih članov dru-
gih društev pa žena, ki so
ves teden pekle dobrote, je
danes poplačan."

V Kropi spet smučali
po starem
Letos so se jim prvič pridružili tekmovalci iz tujine; vreme je bilo prizadevnim organizatorjem 
vendarle naklonjeno. 

Alenka Bole Vrabec

Slikar Ljubo Kozic je velik
občudovalec A. T. Linharta
in je že pred časom podaril
za stalno slikarsko zbirko
občine Radovljica Linharto-
vo podobo v profilu, v katero
je ujet del starega mestnega
jedra. Na razstavi, ki je bila
lanskega decembra in letoš-
njega januarja na ogled v
občinskem razstavišču Avla,
pa je bilo mogoče videti prav
tako v Linhartovo podobo
vkomponiranih deset naj-
lepših pogledov na radovlji-
ški trg. Barve vseh podob so
zastrte, kot da je v nanosih
patina stoletij, skozi katera
se je radovljiški trg obliko-
val, poživljajo pa jih drobni,
premišljeni, barviti detajli. 
"Zame je Linhartov trg eden
najlepših prostorov, kar jih
poznam. Ničkolikokrat sem
ga prehodil, kakor da prvič
stopam po njem. Stavbe,
okna, portali, reliefi ... Vča-
sih se sprašujem, ali doma-
čini sploh vemo, kako dra-
gocen je ta trg. Prepričan pa
sem, da je še vedno premalo
izkoriščen. Da bi ga bilo tre-
ba bolje predstaviti ..." 
Na Linhartovem trgu je kar
nekaj zdaj že tradicionalnih
prireditev, Radolško poletje,
Slavnostni začetek festivala
Radovljica z veliko srednje-
veško tržnico, glasbena do-
živetja festivala, koncerti
Glasbene šole, živahni pole-
tni jazzovski večeri, dnevi
Večno mladih, otroške
ustvarjalne delavnice, maj-
sko oblikovanje panjskih
končnic, razstave v Šivčevi
hiši, Magušarjevi hiši, žup-
nijski Kašči in obrambnem
stolpu za cerkvijo in zadnja

leta tudi pustni sprevod ...
občasna Nežkin in Matičkov
sejem, božično-novoletni
sejem in še kakšna bi se na-
šla ... Ne smemo pozabiti na
muzej in novo baročno dvo-
rano ... Težko je reči, da je
trg brez življenja ... 
"Prireditve seveda so ... pa
bi si vseeno želel več živah-
nosti ... kakšno zanimivo
prodajalno ... kakšen dan se
zgodi, da ne srečaš nikogar
... Še vedno čakam na razpis
za Linhartov spominek, o
katerem se je še pred nedav-
nim govorilo, zdaj pa ga ni-
hče več ne omeni ..." 
Imate v zvezi s trgom še
kakšne ustvarjalne načrte?
"Zame je ta trg ne le enkra-
ten, ampak tudi del navdiha
... Nagovarja me k ustvarja-
nju, ker mi pripoveduje
zgodbe ... V mislih imam
namreč nov cikel slik, o teh-
niki nisem še povsem odlo-
čen, o naslovu pa: Linhartov
duh nad Radovljico ..."
Veliko uspeha pri ustvarja-
nju!

Ljubo Kozic in Linhart

Linhartova podoba zanimiv okvir za najlepše 
vedute "njegovega" trga 

Povprečen skok je dolg tri do štiri "rajžlje". I Foto: Anka Bulovec

Ljubo Kozic

Tekmovanja so se udeležila tudi dekleta. Celo v krilu jim je
dobro šlo ...

Na štartu: sneg za progo so nabirali po vsej Kropi, v soboto
zjutraj pa so bila pobočja okoli vasi na rahlo pobeljena.

Tudi nekaj padcev je bilo moč videti. K sreči brez hujših
posledic za udeležence.

Tik pred ciljem; zavijanje na lesenih smučeh tudi za
izkušene ni prav preprosto.
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Ja, nesmisle je res
treba komentirati!
V zadnjih Deželnih novicah
je g. Zalokar zapisal, da neka
manjša skupina zagovorni-
kov uničenja našega okolja
objavlja neumnosti in laži.
Podobno bi lahko nekdo zapi-
sal, da neka manjša skupina
borcev za lastno politično pro-
mocijo z lažmi in zavaja-
njem uničuje občinsko gospo-
darstvo in sili prebivalce v
brezposelnost in iskanje zapo-
slitve v oddaljenih krajih.
Oboje je brez imen in argu-
mentov brezplodno govorje-
nje. Zato poglejmo raje kaj
konkretnega.
1. V zapisniku občnega zbora
Društva GPŠHLL z dne 12.
oktobra 2006 je jasno zapisa-
no: "G. Mertelj je poudaril,
da JE CILJ Društva omejiti
letalski promet, dolgoročno pa
ukinitev letališča v dobro ..."
Gospod Zalokar v zadnjih iz-
javah poudarja, da cilj Dru-
štva ni zaprtje letališča. Ali g.
Zalokar laže ali pa smo spre-
gledali sklep, s katerim Dru-
štvo preklicuje zapisani cilj.
2. V nagovoru gospoda Zalo-
karja z istega občnega zbora
je zapisano, da se sedaj "po-
sredno podpira tudi dejavno-

sti, kot jih na tem letališču ni-
koli ni bilo (akrobatska leta-
la)." Na ALC je bilo dolgo v
zgodovino stalno prisotno
kakšno akrobatsko letalo.
Predvsem so bili to različni
tipi proizvajalca Zlin, pred
približno 15 leti pa se je poja-
vil JAK 52. Trditev g. Zalokar-
ja je torej lahko laž, posledica
popolnega nepoznavanja letal
ali pa namerno zavajanje.
3. V istem nagovoru g. Zalo-
kar izjavi, da "2-3-krat preko-
račene ravni jakosti hrupa
pač ne morejo biti podlaga za
razvoj kvalitetnega turizma."
Trditev o 2- do 3-kratni preko-
račitvi ravni jakosti hrupa
jemljem kot neumnost in laž,
dokler g. Zalokar ne bo pred-
ložil ustreznih dokazov. Dru-
ga neresnica je, da se pri de-
janski prekoračitvi hrupa ne
da razviti kvalitetnega turiz-
ma. Obstajajo okolja, kjer je
dovoljena raven hrupa dejan-
sko močno presežena, pa turi-
zem cvete. V izogib skrbem -
pri nas takih načrtov ni.
4. Sledeča cvetka iz tega na-
govora je: "Predlagam, da se
vse telefonske številke odgovor-
nih oseb (...) stalno kličejo ob
vsakem dnevnem in nočnem
času ..." Grožnja je bila ures-
ničena, pri tem pa so bile ne-
katere privatne številke celo
napačne.
To ni laž, je pa znak govorče-
vega (ne)poznavanja zakona
o varovanju osebnih poda-
tkov, lahko pa bi bil tudi
odraz njegove osebne kulture.
Nekdo torej res širi laži in ne-
umnosti.

Pavel Škofic,
direktor ALC j.g.z.

Koliko časa 
bomo Alpdomu 
še kimali? 
Za to pisanje sem se odločila v
globok premislek vsem nam,
ki imamo istega upravljavca
naše lastnine, ali smo z njim
zadovoljni ali ne, ali bomo
raje na račun zmanjševanja
vrednosti naše lastnine ostali
tiho, jim kimali, se strinjali z
njihovim ignorantskim odno-
som do nas in naše lastnine,
se sprijaznili s propadanjem
naše lastnine in storili, kar
nam bodo ukazali. Imamo
samo dve možnosti: imeti sta-
rega upravljavca ali izbrati
novega. To je samo in edina
naša odločitev. 
Ugotavljam, da se je odnos
Alpdoma kot upravljavca več-
stanovanjskih objektov z no-
vim vodstvom močno spreme-
nil na slabše. Za vse informa-
cije, ki nastajajo na terenu, to
je v naši bivalni okolici so do-
segljivi samo vsako tretjo sre-
do v mesecu od 14. do 16. ure.
Vse ostale dni v mesecu pa na
Alpdomu naletiš na zaprta
vrata. Imeti moraš srečo, da
so vrata odprta, da prideš celo
do recepcije, da ti receptor
pove, da tisti, ki ga iščeš, ni
dosegljiv. Predstavljajte si, kaj
se lahko v dveh urah, ki so na
voljo, z upravnikom uredi, le-
ta ima verjetno v svoji pristoj-
nosti 200 ali več stopnišč in
kakšna je kvaliteta tega vzdr-
ževanja. To vse se že kaže na
naši lastnini. Pa kaj zato, saj
ni lastnina upravnika niti
Alpdomove uprave. Važno je

le, da si vsak mesec lahko za-
računajo stroške upravljanja.
Pa se kdo od nas vpraša, kaj
so naredili za našo lastnino v
mesecu, v katerem moramo
vzdrževanje plačati? Nihče!
Se je že kdo vprašal ali izra-
čunal, koliko našega denarja
pride vsak mesec na njihov
račun? Poskusite izračunati
na leto?
Mine mesec, dva, leto, dve leti
... Lastnina propada, mi pa
smo tiho in mirno plačujemo
položnice. Do kdaj bo še to?
Vmes pa nam brez naše ved-
nosti praznijo stanovanjski
sklad za taka ali drugačna
popravila in vzdrževanja, se-
veda brez naše vednosti. Kdaj
se nam bodo odprle oči, da
bomo ugotovili, da nas Alp-
dom samo izkorišča in na naš
račun bogati ter kuje dobičke?
Tako bo toliko časa, dokler
bomo pustili mi. Združimo se
in skupno nastopimo proti
upravljavcu naše lastnine. Pa
še to: upravljavec večstano-
vanjskih stavb v Mestni obči-
ni Kranj in v občini Tržič si
obračuna stroške upravljanja
v višini 7 evrov, mi pa plaču-
jemo te stroške v višini 12 ev-
rov. Občutna razlika, kajne?
Odločimo se tako, kot so se
stanovalci večstanovanjske
stavbe v Zapužah, ki jim ni
žal, da so upravnika zame-
njali. Če ne bo nič drugega
boljše, vsaj stroške upravlja-
nja bomo imeli manjše.

I. M., 
etažna lastnica, 
Gradnikova cesta 

Lancovški psi
V občino Radovljica smo se z
družino preselili pred kakim
letom in to v krajevno skup-
nost Lancovo. Za selitev smo
se odločili zato, da se iz mest-
nega vrveža, asfaltne džungle,
zraka, obarvanega s smogom,
ter neprestanega vrveža
umaknemo v mir, neokrnjeno
naravo ter uživamo v pogledu
na prelepe slovenske gore, ka-
terih ljubitelja in obiskovalca
sva predvsem midva z možem.
Na Lancovem smo kupili par-
celo in si v idiličnem okolju
zgradili hiško. V novem domu
nam je vsak trenutek lepo.
Mirno in prijazno naselje,
žvrgolenje ptic, v mraku obča-
sen obisk plahe srnice, bujno
zelenje, sprehod na Talež.
Zveni prelepo, da bi bilo res.
Pa je. In dejansko uživamo.
Očitno pa se v vsakem okolju
najde kak moteč element in na
žalost smo se z njim srečali
tudi mi. Zavedamo se, da je
pes človekov najboljši prijatelj.
Zvesto čuva dom, spremlja go-
spodarja na vseh poteh in ovi-
ra dostop nepovabljenim go-
stom v domačo hišo. Mnogo-
krat rečemo, da pes razume
vse, samo govoriti ne zna. Na
neki način mu je dano tudi go-
vorjenje v obliki lajanja. S tem
opozarja na nevarnost, izka-
zuje veselje, zahvalo, radost
ali jezo. To je pasji način po-
govora in komunikacije. Veli-
kokrat je družinski član, na
katerega so navezani vsi do-
mači. Morda kuža biva v pes-
jaku, morda na vrtu ali pa se
crklja celo v hiši. Pes je zado-
voljen in vesel, če gospodar
zanj skrbi vestno, ga hrani,
pelje na sprehod in ga tudi
vzgaja. Lastnik mu lahko s

primernim ravnanjem poka-
že, kaj sme in česa ne sme.
Tako kot drugim članom dru-
žine.
Na žalost pa je na Lancovem
kopica nevzgojenih kužkov, ki
lajajo od jutra do večera. Pre-
prosto lajajo. Ne samo takrat,
ko pridejo obiski, ne samo te-
daj, ko so lačni ali žejni. Laja-
jo ure in ure. In to ni prav.
Zjutraj te ob prijetnem ptič-
jem petju zbudi pasji lajež
kužka, ki enostavno kar "bev-
ska". Povsem brez vzroka,
morda zato, ker mu je dolgčas.
V domači hiši ni nikogar, ki bi
mu zabičal: "Tiho!!" ter psu
dal vedeti, kdaj naj z laježem
opozori nase. Sobote in nede-
lje, ki jih želimo preživeti v
miru in tišini ter se odpočiti od
tedenskih službenih obvezno-
sti, kužki kar tekmujejo, kate-
ri bo več in bolj glasno lajal.
Nekateri so celo neprivezani
in oblajajo vsak avto ali spre-
hajalca, ki gre po cesti mimo
njihove domače hiše. V pole-
tnem času bi človek rad zadre-
mal in užival prijetno senco v
ležalniku na vrtu, pa je to
praktično nemogoče. Pasji la-
jež se sliši z mnogih strani.
Morda se bo ob prebiranju
tega članka kak lastnik glasne-
ga kužka vsaj malo zamislil
ter ugotovil, da sicer ima vso
pravico imeti psa, da pa mu je
obenem dana tudi dolžnost,
da njegov kuža ne moti sose-
dov ter okolice. Hvala vsem, ki
se vas bo pisanje dotaknilo in
boste poskrbeli za svoje zveste
štirinožne prijatelje.

Eva Frölich
v imenu skupine 

Lancovčanov

V rubriki Mnenja bomo 
objavljali pisma, ki ne bodo
daljša od 2.500 znakov (s
presledki).

Uredništvo

Mnenja
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K
om

isija je sklepčna, če je na seji navzočih več kot polovica članov, od-
ločitve pa sprejem

a z večino glasov navzočih članov.

Vsa adm
inistrativna in strokovna dela za kom

isijo zagotavlja vrtec.
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. člen

K
om

isija se m
ora sestati najkasneje v dvajsetih dneh po izteku roka za

oddajo vlog za redni vpis novincev v vrtec.

K
om

isija obravnava vse vloge na seji, v skladu z določili zakona, ki ure-
ja splošni upravni postopek, z uporabo skrajšanega ugotovitvenega po-
stopka.

K
om

isija odloča o tem
, kateri otroci se sprejm

ejo v vrtec, v skladu s
predvidenim

i prostim
i m

esti po posam
eznih oddelkih in enotah vrtca in

v skladu s podatki iz vlog.

K
om

isija o svojem
 delu vodi zapisnik, ki se piše v skladu z določbam

i Za-
kona o splošnem

 upravnem
 postopku, predvsem

 pa se vanj vpiše:
- 

im
e in sedež vrtca, kjer kom

isija deluje,
- 

kraj, datum
 in ura seje kom

isije, na kateri se odloča o sprejem
u

otrok v vrtec,
- 

im
ena članov kom

isije in drugih navzočih predstavnikov vrtca,
- 

kratek potek postopka z navedbo listin, ki so podlaga za odločanje
(podatki o predvidenem

 številu prostih m
est, skupno število vseh

vlog za vpis otrok v vrtec,...),
- 

sprejete sklepe kom
isije.

Zapisnik podpišejo vsi navzoči člani kom
isije. 

Zapisnik je potrebno hraniti v dokum
entaciji vrtca, skladno z veljavnim

i
predpisi. Vodenje zapisnika zagotavlja vrtec, ki posreduje en izvod za-
pisnika občinski upravi O

bčine R
adovljica.
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. člen

V skladu z odločbo pristojnega organa im
a prednost pri sprejem

u v vr-
tec otrok s posebnim

i potrebam
i. P

rednost pri sprejem
u v vrtec im

a tudi
otrok, za katerega starši predložijo m

nenje centra za socialno delo o
ogroženosti zaradi socialnega položaja družine.

K
om

isija sprejem
e sklep, kateri otroci iz prejšnjega odstavka se sprej-

m
ejo v vrtec.

P
reostale vpisane otroke kom

isija izbere po naslednjih kriterijih:

K
riteriji

Š
tevilo

 to
čk

1. 
S

tarši ali eden od staršev im
a skupaj z otrokom

 
stalno prebivališče na obm

očju občine R
adovljica 

3
0

2
.

S
tarši ali vsaj eden od staršev otroka je redni študent 

10

3
.

O
trok, ki m

u je bil odložen vstop v osnovno šolo 
10

4
.

O
trok je bil uvrščen v prednostni vrstni red 

v preteklem
 letu in v vrtec ni bil sprejet 

10

5
.

O
trok živi v enoroditeljski družini, kar dokazuje 

potrdilo o družinski skupnosti 
8

6
.

V želeni enoti vrtca je že vključen otrokov brat 
ali sestra 

7

7.
S

prejem
 dvojčkov ali trojčkov 

7

8
.

D
ružina z več vzdrževanim

i otroki (do 15
 leta)

4
 otroci ali več 

8

3
 otroci 

6

2
 otroka 

4
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K
om

isija sprejm
e odločitev o tem

, kateri otroci so na podlagi dosežene-
ga števila točk sprejeti v vrtec in kateri otroci, zaradi prem

ajhnega števi-

la točk, niso sprejeti ter se jih uvrsti na čakalno listo po prednostnem
vrstnem

 redu, glede na doseženo število točk, od najvišjega do najniž-
jega števila.
Č

e dve ali več vlog dosežejo enako število točk, se upošteva kronološki
vrstni red vpisa om

enjenih vlog.

K
om

isija najkasneje v osm
ih dneh po seji vsem

 staršem
 izda odločbo o

sprejem
u ozirom

a zavrnitvi sprejem
a otroka v vrtec. Za otroke, ki so bili

zavrnjeni, m
ora odločba vsebovati tudi obrazložitev, iz katere so razvidni

podatki o številu razpoložljivih prostih m
est v vrtcu za naslednje šolsko

leto, podatek o številu vseh vpisanih otrok, navedba kriterijev, podatek o
številu vseh sprejetih otrok, vključno z najnižjim

 številom
 doseženih točk,

ki je zadoščal za sprejem
 otroka v vrtec, podatek o številu doseženih

točk na zavrnjenega otroka ter inform
acijo o tem

, na katero m
esto je

otrok uvrščen na čakalni listi.

Zoper to odločbo lahko starši v petnajstih dneh po vročitvi vložijo pritož-
bo na svet zavoda. S

vet zavoda m
ora o pritožbi odločati v tridesetih dneh

po prejem
u pritožbe.
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7. člen

Vrtec, ki nim
a prostih m

est, oblikuje čakalno vrsto vpisanih otrok. O
tro-

ke, ki zaradi prem
ajhnega števila točk niso bili sprejeti v vrtec, uvrsti na

čakalno listo po prednostnem
 vrstnem

 redu na podlagi sklepa kom
isije,

druge otroke, ki se kasneje naknadno vpisujejo v vrtec, pa se uvrsti na
čakalno listo po kronološkem

 vrstnem
 redu vpisa.

N
a prosta m

esta se najprej sprejm
ejo otroci s prednostnega vrstnega

reda, nato pa otroci glede na kronološki vpis v vrtec.

U
M

IK
 V

LO
G

E

8
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Č
e starši ne podpišejo pogodbe z vrtcem

 ozirom
a otroka ne vključijo v

vrtec s predvidenim
 datum

om
, jih vrtec v roku petnajstih dni pisno obve-

sti, da im
ajo na voljo prosto m

esto ter da naj pripeljejo otroka v vrtec. Č
e

starši po prejem
u pisnega obvestila v osm

ih dneh ne pripeljejo otroka v
vrtec ozirom

a vrtca ne obvestijo o razlogih, zaradi katerih otrok vrtca še
ni začel obiskovati, se šteje, da so starši um

aknili vlogo za vpis otroka v
vrtec.
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Vrtec na svoji spletni strani objavi inform
acije o številu m

est, ki jih zago-
tavlja za predšolske otroke, o številu prostih m

est, ki so staršem
 na vo-

ljo ter podatek o čakalni dobi.
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S
tarši lahko izpišejo otroka iz vrtca kadarkoli, s petnajstdnevnim

 odpo-
vednim

 rokom
, ki začne teči z dnem

 prejem
a pisne odpovedi na sedežu

vrtca ali v enoti vrtca. Izpisani otrok nim
a prednosti pri m

orebitnem
 po-

novnem
 sprejem

u v vrtec.
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11. člen

Ta pravilnik začne veljati osm
i dan po objavi v D

eželnih novicah, glasilu
O

bčine R
adovljica - U

radne objave.

Š
t.: 0

071
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/2
0

0
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D
atum

: 2
8

. 1. 2
0

0
9

Janko S
. S

tušek, l. r. 
ŽU

PAN
 

Saj ni res ... pa je!
Prav imate, g. župan, tole
vam gre pa res že pošteno na
živce, kajne? Človek ne more
odpreti Deželnih novic, da bi
v miru prebral, kaj je novega,
kajti nekje se bo že našel kak-
šen zoprn opozicijski svetnik,
ki nima drugega dela, kot da
kritizira in nerga in sprašuje
in sitnari ... Ampak kaj stori-
ti? K sreči ne živimo več v ča-
sih, ko ste kot zadnji občinski
sekretar ZKS lahko odločali,
kaj bo kje napisano, kje bo ob-
javljeno in ko je bil še v velja-
vi zloglasni 133. člen YU usta-
ve. V tem primeru bi se mi
slabo pisalo ... Torej bo treba
drugače ... za začetek bodo
Deželne novice izhajale le še
enkrat na mesec. Vaši svetni-
ki bodo že dvignili roke za
takšen sklep, če že kaj vam v
prid ne zmorejo napisati ...
Da pa si župan ne bi mazal
rok s predlogom tega sklepa,
se kot deus ex machina pojavi
g. Peternel, ki doslej ni bil rav-
no opazen, razen seveda ta-
krat, ko je pridno dvigoval ze-
leni karton za županove
predloge. Kar naenkrat se
predstavnik Obrtniško podjet-
niške liste in predsednik odbo-
ra za gospodarstvo odloči in
predlaga, naj se izhajanje
DN prepolovi ..., namesto da
bi bil njegov interes tudi skozi
objave v občinskem časopisu
promovirati gospodarske sub-
jekte v občini???
Ob sprejetju proračuna se
stvari še ni dalo izvesti, kajti

manjkal je sklep OS. A brez
skrbi, zadeva se je popravila
že na januarski seji. Koalicija
je složno dvignila kartone oz.
po novem bo pritiskala tipke
... (nova pridobitev, če se ne
veste, nas je stala 23 tisoč ev-
rov, po moje popolnoma brez
potrebe, pa še kup težav se po-
javlja ...) in opoziciji ni bila
pripravljena prisluhniti pri
njenih protiargumentih.
Skratka, drugače misleče je
treba čimbolj utišati! Utopič-
no se je primerjati s sosednji-
mi občinami, kjer prenose sej
lahko spremljamo preko TV!
Bralci, občani, volivci ...
ustvarite si svoje mnenje. Po-
vem pa vam, da se župan za-
naša, da boste do naslednjih
volitev tako ali tako že vse po-
zabili ... To so moja skromna
razmišljanja, ne trditve. Saj
veste, Rebčeva tožba ...

Marjan Vidic, 
svetnik SDS

Pozabljene 
predvolilne obljube
Decembra 2008 je bil sprejet
dvoletni proračun Občine Ra-
dovljica. Svetniška skupina
SDS je proračunu ostro na-
sprotovala, saj temelji na pre-
komernem zadolževanju.
Tako se bo občina ob dejstvu,
da je iz preteklih let že zadol-
žena za slab milijon evrov,
dodatno zadolžila še za dva
milijona evrov. V SDS bi ne-
kako še razumeli in podprli
proračun, ki bi bil naravnan

razvojno, v investicije, ki so v
občini prepotrebne. Menimo,
da se preveč sredstev vlaga v
športno dejavnost namesto v
komunalno infrastrukturo,
šolstvo in zdravstvo. Da ne bo
izzvenelo, da smo proti raz-
voju športa, nikakor! Toda ob
mnogih drugih potrebah bi
morali dati prednost razvoj-
nim investicijam. Opozorila,
da imamo na nekaterih ob-
močjih katastrofalno cestno
infrastrukturo, nezdravo az-
bestno vodovodno omrežje, da
je v zdravstvenem domu opre-
ma zastarela, da dajemo pre-
majhno podporo razvoju pod-
jetništva, žal niso zalegla.
Tudi tehtni poudarki, da se
ob vse večji recesiji v gospodar-
stvu moramo obnašati skraj-
no racionalno, župana niso
odvrnili od prevelikih apeti-
tov.
Pobudi SDS-a, da se javnosti
omogoči spremljanje dela OS
ter da se v proračunu name-
nijo sredstva za TV prenos sej
občinskega sveta, so naletela
na neprebojni zid, višji kot je
bil berlinski. Deželne novice
bodo po novem izhajale kot
enomesečnik, saj se župan
očitno boji vsakega oglašanja
opozicije, pa čeprav smo v že
tako skopi obliki v rubriki pis-
ma bralcev. 
Župan ima poseben odnos do
pojmovanja demokracije.
Tako vsem civilnim iniciati-
vam, ki so v vsaki demokratič-
ni družbi sestavni del kritične
javnosti, povprek očita politi-
kantstvo. Da to počne prav
sam, pa se kaže v njegovi "di-
rektivi" za prihod Primoža
Jegliča, predsednika LDS in
hkrati podžupana, na JP Ko-

munala Radovljica. Izvolitev
dosedanjega direktorja naj bi
namreč pogojeval z zaposlit-
vijo na vodstveno funkcijo v
JP Komunali. Tako naj bi v
naslednjih mesecih popravili
vse akte JP Komunale, ki
bodo omogočili prihod g. Je-
gliča na mesto prokurista! V
SDS-u se sprašujemo, ali se
vračamo v čase "politkomi-
sarjev"? Županu polagamo
na srce, da je načelo skrbnega
in vestnega gospodarja pred
nepotizmom. Od župana za-
htevamo, da javnosti pove
razloge takšnega kadrovanja,
ki bo uporabnike komunalnih
storitev verjetno stalo 40.000
evrov letno. Sprašujemo se,
ali je to nova politika in zav-
zemanje za vrednote LDS-a? 
SDS izraža razočaranje nad
županovimi predvolilnimi
obljubami, ki se ne uresniču-
jejo. Škoda, saj izgubljamo
vsi, občina, občani, prav goto-
vo pa je največ izgubil prav
župan, saj je neverodostojen.
Dobro je to, da so drugo leto
lokalne volitve! 

Svetniška skupina SDS

Se bomo še pol
manj razumeli?
Na 20. seji OS je bil sprejet
sklep o spremembi periodično-
sti izhajanja Deželnih novic,
sklicujoč se na odlok, ki to do-
pušča. Tako so - v sedmih
dneh od objave predloga do
sklepa na seji OS, ki je bila
28. januarja 2009 - prepolovi-

li izhajanje časopisa in s tem
količino informacij. Brez jav-
ne obravnave, čez noč!
Prihranek odobrenih finanč-
nih sredstev, 30 tisoč evrov na
leto naj bi občina porabila za
del plače novega delovnega
mesta svetovalke VVZ Radov-
ljica. Kar bi po zakonu mora-
la že od leta 2007 ..., torej je
bil župan, naš varuh zakoni-
tosti, prvi kršitelj zakonodaje.
Pri tem je treba dodati, da so
bila sredstva za delovanje šti-
rinajstdnevnika potrjena v
proračunih 2009 in 2010, ki
sta bila v paketu sprejeta ko-
nec decembra 2008. Istočas-
no, v fazi njunih osnutkov, je
občina že bila seznanjena s
peticijo staršev, ki so vztrajali
le pri tem, da občina izpolni
zakonsko obveznost. Zato bi
potrebo po vzpostavitvi nave-
denega delovnega mesta lah-
ko že zdavnaj sprejela, ne pa,
da sedaj, na vrat na nos, to
opravičuje z "rezanjem" in-
formacij. Torej bi že tedaj
lahko uvedla proračunsko po-
stavko, a je ni. Kot da je žu-
pan čakal na bolj odmevno
potezo in kaj lepšega je v poli-
tiki kot ubiti dve muhi na
mah. Ugotavljam, da se fi-
nančna sredstva za nujno po-
trebno obveščanje jemlje ne iz
finančnih, ampak iz politič-
nih razlogov. 
Okoli - poleg vedno bolj popol-
nega občinskega spleta - edi-
nega javnega občinskega me-
dija se tako zateguje železni
obroč z namenom utišati opo-
zicijske svetnike in ostale dru-
gače misleče občane. Odkar
spremljam seje, ugotavljam,
da so koalicijski svetniki na
sejah skoraj nedejavni in na

koncu razprave opozicijskih
le dvigujejo predhodno dogo-
vorjeno barvo glasovalnega
kartončka. Brez razprave
opozicijskih svetnikov opazo-
valec na seji ne bi nič izvedel
o pasteh in neuglašenostih
županovih predlogov, ki pa
so, žal, zaradi avtomatične
večine v občinskem svetu, ved-
no potrjeni. 
Namesto da bi se dialog odpi-
ral, se torej zapira. Namesto
demokracije imamo ortodoks-
ni realsocializem s prijaznim
nasmehom politika, ki nam je
že v volilnem programu leta
2002 na volitvah obljubljal,
da bo "krepil informiranost s
pogostejšimi izdajami občin-
skega časopisa (imamo jo
lani), obogatitvijo ter poveča-
njem možnosti lokalnega ra-
dijskega obveščanja ter okre-
pitvijo knjižnične dejavnosti"!
Torej sedaj ukinja to, za či-
mer je stal in zaradi česar so
ga občani izvolili. Tako je to,
če je vsa oblast skoncentrira-
na v rokah le enega, formalno
pa je za to odgovoren občinski
svet.

Marina T. Ravnik

Mnenja

mali oglasi
04/201 42 47, 

e-pošta: malioglasi@g-glas.si
www.gorenjskiglas.si
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Sabina Jovan

Vrba-Kranj - Na dan rojstva
in smrti našega največjega
pesnika potekajo pestre kul-
turne prireditve. Nekaj
športnikov, ki se strinjajo z
mislijo, da je življenje tek na
dolge proge, njegovo živ-
ljenjsko pot simbolično obe-
leži z netekmovalnim tekom
od Vrbe do Kranja (3. dec.)
oz. tekmovalnim v obratni
smeri (8. feb.). 
Pesnik je umrl na dobri po-
lovici "življenjskega marato-
na", zato je razdalja 28 kilo-
metrov kar ustrezna. De-
cembrski prijateljski tek
manjše skupine tekačev se
začne v Vrbi in v družnem
teku po približno poltretji
uri doseže cilj v starem je-
dru Kranja. Lani sem se od-
ločila, da se na pot podam
sama in si napor lajšam s
podoživljanjem Prešernove
življenjske zgodbe, ki je v
marsičem presenetljiva in
presunljiva.
Vrba je pred 208 leti štela 19
hiš; pri Ribičevih, kot se je re-
klo 13 hektarjev veliki domači-
ji, se je 3. decembra rodil tretji
otrok - sin France. Po očetu
Šimnu je podedoval srce, po
mami Mimi pa razum. Izob-
ražena mati je otroke skrbno
vzgajala in poučevala - le svo-
jega ljubljenca Franceta ni na-
učila brati in pisati, ker ga je
"prezgodaj iz rok dala".
Sveži in lahkotni so začetni
koraki po "cesarjevi (Napo-

leonovi) cesti". Igrivo je teklo
tudi otroštvo v dragi domači
vasi - krst v Rodinah, rojstvo še
dveh bratov in dveh sester,
sprehodi z najstarejšo Jero na
sv. Petra, petje ob zimskih ve-
čerih ...
V Zapužah, kjer cesta zavi-
juga proti Podvinu, koraki
postajajo težji. Pri sedmih le-
tih je skrb za Franceta prevzel
stari stric Jožef s Kopanja, ki
je tri leta kasneje bistrega fant-
ka dal v slovito ribniško trivi-
alko. Kljub vpisu v zlate bukve
prve šolske izkušnje niso pusti-
le svetlih spominov.
Kratek klanec na Črnivec in
pogumno dalje ... Leta 1812
je mladi Vrbnjan začel 9-letno
šolanje na ljubljanskem liceju
(današnji Vodnikov trg, saj je
bil prvi slovenski pesnik tedaj
njegov ravnatelj). Še posebno
v "latinski šoli" - gimnaziji je
blestel kot odličnjak, a profe-
sorji so prvo mesto krivično
pripisali imenitnemu Scheu-
chensteulu, prav tistemu, ki
mu je čez 20 let prevzel obože-
vano Julijo. France ni izpolnil
materine želje, da bi kot števil-
ni strici postal duhovnik. Ko je
1821 z odliko opravil zaključ-
ne filozofske izpite, se je odlo-
čil za študij prava na Dunaju.
Ker je gradnja južne "železne
ceste" (proge Dunaj-Trst) ste-
kla šele med leti 1841-57, se je
na približno teden dni dolgo
pot odpravil kar peš!
No, proti temu je moja raz-
dalja, ki se pri Dobrem Pol-
ju bliža polovici, mačji ka-

šelj. Po začetnih stiskah se je
mlademu študentu bivanje v
cesarskem mestu uneslo. Fi-
nančno si je pomagal s Knaf-
ljevo štipendijo in inštrukcija-
mi. V sedmih letih je domov
pisal le trikrat in še takrat je
besede "v verze naštimal". Pri-
voščil si je zgolj dva obiska do-
mačih. Takrat je sestre razve-
selil z modnimi pisanimi tra-
kovi, obiskal je strice, ki so mu
obljubili finančno pomoč, in
večino prostih dni preživel s
premožnim prijateljem An-
drejem Smoletom. Pri skup-
nem veseljačenju se je zagledal
v gostilničarjevo hčer Zaliko,
ob njeni zavrnitvi pa si je dal
duška v pesmi o prevzetni Ur-
ški, ki jo ugrabi povodni mož.
To je bila ena prvih pesmi, ki
jim je prizanesel, saj je večino
ostalih, za katere mu je ugle-
den slavist Kopitar svetoval,
naj jih pošteno izpili, enostav-
no sežgal.
Cesta se strmo spusti proti
Savi, koraki so hitri in glas-
ni, kakršna je običajno mla-
dost. 1827 je France zadnjič
pisal staršem in izrazil nestri-
njanje s prepisom domačije na
sestro Mino in njenega nadu-
tega moža Joža Vovka. Res je
bilo s tem konec družinske po-
vezanosti, saj sta se mati in
oče umaknila vsak na svoj ko-
nec. Leta 1828 se je kot dr. pra-
va vrnil v Ljubljano. V času
pripravništva se je sicer rad
zabaval, a se v mislih že oto-
žno poslavljal od mladosti.
Šest let kasneje se je kot odvet-

niški pomočnik ustalil pri
znancu Crobathu, kjer je ostal
vse do odhoda v Kranj tri leta
pred smrtjo.
Tečem ob reki, ki je s svoji-
mi valovi usodno posegla v
pesnikovo življenje. Proti
Podbrezju se začne dvigati
neprijeten klanec. Trideseta
leta so močno pretresala pesni-
kovo življenje, saj se je soočal s
smrtjo svojih najdražjih. 1935
je v Savi utonil njegov najbolj-
ši prijatelj Matija Čop, izobra-
ženec, ki je menda bral knjige
v 18 jezikih. Drugi prijatelj,
Andrej Smole, je pet let kasne-
je živčno strt umrl na France-
tovih rokah. Spomin na edina
prijatelja je neminljivo shranil
v svojih pesnitvah, Smoletove-
ga sina pa je vzel za svojega
pisarja. 
V "Kristusovih letih" mu je
navdih povzdignila nesojena
ljubezen do trgovčeve hčere
Primičeve Julije. Ljubezenska
sreča mu ni bila dana, kajti
vnemal se je za nedosegljiva,
nedorasla dekleta, pred do-
stopnimi ženskami pa se je
umikal. Svoji muzi je za 18.
rojstni dan posvetil veličasten
Sonetni venec z akrostihom (v
Magistralah). Konec tridese-
tih let mu je umrl oče, štiri leta
kasneje pa še mati, ki si je naj-
ljubšega sina ob slovesu za-
man želela ob sebi. Čustveno
pretresen se je takrat zrel mož
zjokal kakor otrok. 
Vse bolj utrujeni se koraki
približujejo (Tržiški) Bistri-
ci. Nato pa ravan proti Na-

klemu in ... France je bil
znan po svoji dobrotljivosti do
revežev. Otrokom je delil slad-
kih fig in jim metal krajcarje,
da so ga nasmejali s hitrim
pobiranjem. Veselja staršev-
stva ni užil, čeprav mu je Ana
Jelovšek, ki jo je spoznal kot
pestunjo pri svojem delodajal-
cu, rodila tri otroke. 1839 roje-
na Rezika je kmalu ugasnila,
tri leta kasneje je na svet pri-
šla očetova ljubljenka Ernesti-
na, najmlajši Francelj pa je
živel le 10 let. Zaradi finanč-
nih in drugih stisk pesnik ni
zmogel skupnega družinskega
življenja, razočarani Ani pa
je namesto poroke posvetil pe-
sem Nezakonska mati. Nadar-
jena Tinka je kasneje o mnogo
prezgodaj izgubljenem očetu
veliko napisala, umrla pa je
kot slepa šivilja v ubožnici,
stara 75 let, točno na njegov
rojstni dan.
... Kranj je vse bližje, ponos,
da sem zmogla preteči pot,

me kar ponese pred Prešer-
novo hišo. Tu je preživel zad-
nja tri leta kot samostojen,
sposoben in priljubljen odvet-
nik. V Blaznikovi tiskarni so
natisnili prvo izdajo njegovih
Poezij ... A uspeha ni užival
dolgo. Septembra 1848 je zad-
njič obiskal in obdaroval svoja
otroka in Ano v Ljubljani. 
Novembra ga je vodenica po-
ložila v posteljo, a čeprav se ni
vdal obupu, je 8. februarja ob
8. h zjutraj dotrpel s poslednji-
mi besedami: "Vzdignite me,
zadušiti me hoče!" Otrokoma
je zapustil svoje skromno pre-
moženje, narodu pa neprecen-
ljivo kulturno bogastvo. 

Preberimo si kakšno njego-
vo pesem, zamislimo se in
gotovo bomo našli vir nove-
ga navdiha ...

(življenjepis povzet po knji-
gi Janeza Mušiča: Zgodbe o
Prešernu)

Po poti spomina na Prešerna
Osemindvajset kilometrov teka od rojstva do smrti

Bližnji sosed sv. Marko
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Č
e se v postopku priprave osnutka občinskega podrobnejšega prostor-

skega načrta ugotovi, da je potrebno pridobiti sm
ernice in m

nenja nosil-
cev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem

 odstavku, se le-ti prido-
bijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek O

P
P

N
 nosilcem

 urejanja prostora ter jih pozove,
da ji v roku 3

0
 dni od poziva dajo sm

ernice.
Č

e nosilci urejanja prostora v roku 3
0

 dni ne dajo sm
ernic, se šteje, da

jih nim
ajo, pri čem

er pa m
ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih

za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
0

 dni tudi pisno sporoči
občini, ali je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje.

Č
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N

 zagotovi okoljsko poročilo, ki
se ga skupaj z dopolnjenim

 osnutkom
 O

P
P

N
 pošlje m

inistrstvu, pristoj-
nem

u za varstvo okolja.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, najkasneje v 3
0

 dneh obvesti pri-
pravljavca, da je okoljsko poročilo ustrezno ali pa zahteva dopolnitev
okoljskega poročila z dodatnim

i ali s podrobnejšim
i inform

acijam
i, sicer

se šteje, da je okoljsko poročilo ustrezno.
P

ripravi se predlog O
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P
N

, ki se ga posreduje nosilcem
 urejanja prosto-

ra, da dajo v 3
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u

za varstvo okolja.
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P
P

N
 skladno z zakonom

, ki ureja
varstvo okolja. 
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N
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,
če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v predlogu
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P
P

N
 sm

ernice upoštevane in če je m
inistrstvo, pristojno za varstvo

okolja, skladno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja, izdalo potrdilo, da so

vplivi njegove izvedbe na okolje sprejem
ljivi.
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gostote pozidave za stanovanjsko pozidavo; priključitev km
etijskih zem

-
ljišč k obstoječem

u stavbnem
u zem

ljišču v obm
očju centralnih dejavno-

sti ter sprem
em

ba m
eje zazidalnega načrta na obm

očju ob osnovni šoli).
N

a obm
očju ”za M

erkurjem
” je predlagana delna sprem

em
ba v obm

oč-
je stanovanj z visoko gostoto poselitve. Izvede se postopen prehod go-
stote pozidave od gostejše - večstanovanjske gradnje na obm

očju ob
Letališki ulici do m

ožnosti individualne stanovanjske gradnje na sever-
nem

 robu obm
očja ob B

egunjski cesti. 
O

bm
očje urejanja se podrobneje opredeli v prostorskih sestavinah druž-

benega plana O
bčine R

adovljica. 
P

ripravi se sprem
em

be in dopolnitve zazidalnega načrta v skladu z ve-
ljavno zakonodajo (Zakon o prostorskem

 načrtovanju - ZP
N

ačrt, U
r. l.

R
S

, št. 3
3

/2
0

07
) in vsem

i podzakonskim
i predpisi. 

3
. člen

(o
b

m
o

čje sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev zazid
alneg

a načrta)
O

bm
očje zazidalnega načrta se podrobneje opredeli v prostorskih se-

stavinah družbenega plana O
bčine R

adovljica. S
 tem

i sprem
em

bam
i in

dopolnitvam
i se sprem

injajo pogoji na obm
očju stanovanjske pozidave

”za M
erkurjem

” v Lescah (ki obsega zem
ljišče vzhodno od objektov biv-

šega M
erkurja v Lescah ter severno od Letališke ulice) ter obm

očje ob
osnovni šoli v Lescah (ki obsega zem

ljišče severno od osnovne šole do
obstoječe stanovanjske pozidave ter državnega lokacijskega načrta za
avtocesto na odseku Vrba-Č

rnivec (P
eračica). Zem

ljišča ležijo v k.o.
H

raše. 

4
. člen

(način p
rid

o
b

itve stro
ko

vnih rešitev)
S

trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo sprem
em

b in dopolnitev 
zazidalnega načrta, se pridobi s preveritvijo vseh do sedaj izdelanih
strokovnih podlag, pripravo variantnih rešitev in izborom

 najustreznejše
variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in

ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju.

O
 izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.

Akt m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim

i
predpisi. P

rostorskega načrtovalca izbere investitor ozirom
a pobudnik

predvidene prostorske ureditve na obm
očju stanovanjske pozidave ”za

M
erkurjem

” v Lescah. 

U
O

, stran
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št. 110

, 6
. februarja 2
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5
. člen

(ro
ki za p

rip
ravo

 sp
rem

em
b

 in d
o

p
o

lnitev zazid
alneg

a načrta)
S

prem
em

be in dopolnitve zazidalnega načrta se izdela po naslednjem
okvirnem

 term
inskem

 planu:
- 

začetek - sklep o pripravi in objava v D
eželnih novicah, glasilu O

bči-
ne R

adovljica - U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
priprava osnutka, 3

0
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

priprava dopolnjenega osnutka, 15
 dni

- 
javna razgrnitev dopolnjenega osnutka, sodelovanje javnosti, javna
obravnava, 3

0
 dni

- 
preučitev pripom

b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek, pri-
prava stališč, priprava predloga, 15

 dni
- 

m
nenja nosilcev urejanja prostora, 3

0
 dni

- 
sprejem

 usklajenega predloga na občinskem
 svetu 

- 
objava odloka in izdelava končnega elaborata, 15

 dni,
- 

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v po-

stopek priprave sprem
em

b in dopolnitev zazidalnega načrta ustrez-
no vključi tudi celovita presoja vplivov na okolje:

- 
priprava okoljskega poročila, 3

0
 dni

- 
preveritev okoljskega poročila, 3

0
 dni

- 
sklep o potrditvi sprejem

ljivosti vplivov izvedbe sprem
em

b in dopol-
nitev zazidalnega načrta, 3

0
 dni.

6
. člen

(no
silci urejanja p

ro
sto

ra)
N

osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave sprem
em

b in dopolni-
tev zazidalnega načrta s posredovanjem

 sm
ernic za načrtovanje, stro-

kovnih podlag urejanja prostora ter m
nenj k predlogu, so:

1. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za C

P
VO

, D
unajska 4

8
,

10
0

0
 Ljubljana

2
. 

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, O

dde-
lek za prostorske, urbanistične in druge tehnične ukrepe, Vojkova
61, 10

0
0

 Ljubljana
3

. 
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za obram
bne zadeve, U

rad za ci-
vilno obram

bo, Vojkova 5
5

, 10
0

0
 Ljubljana

4
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, A

gencija R
S

 za okolje, U
rad za

upravljanje z vodam
i, sektor za vodno obm

očje D
onave, O

ddelek
obm

očja zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, 4

0
0

0
 K

ranj 
5

. 
M

inistrstvo za prom
et, D

irekcija R
S

 za ceste, S
ektor za upravljanje

cest, O
E

 K
ranj, Jezerska cesta 2

0
, 4

0
0

0
 K

ranj
6

. 
M

inistrstvo za prom
et, D

irektorat za letalstvo, Langusova 4
, 15

3
5

Ljubljana
7. 

M
inistrstvo za kulturo, M

aistrova 10
, 10

0
0

 Ljubljana
(v vednost: Zavod za varstvo kulturne dediščine S

lovenije, O
bm

oč-
na enota K

ranj, Tom
šičeva 7

, K
ranj)

8
. 

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

, 4
0

0
0

 K
ranj

9
.

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za vzdrževanje om

režja K
ranj, M

ir-
ka Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj

10
.

K
om

unala R
adovljica, d. o. o., Ljubljanska 27

, 4
24

0
 R

adovljica
11.

U
P

C
 Telem

ach, d. o. o., C
esta ljubljanske brigade 21, 10

0
0

 Ljub-
ljana

12
.

P
etrol plin, d. o. o., D

unajska 5
0

, 10
0

0
 Ljubljana

13
.

O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica (O
ddelek za in-

frastrukturo)
Č

e se v postopku priprave osnutka občinskega podrobnejšega prostor-
skega načrta ugotovi, da je potrebno pridobiti sm

ernice in m
nenja nosil-

cev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem
 odstavku, se le-ti prido-

bijo v postopku. 

O
bčina pošlje osnutek sprem

em
b in dopolnitev zazidalnega načrta (ZN

)
nosilcem

 urejanja prostora ter jih pozove, da ji v roku 3
0

 dni od poziva
dajo sm

ernice.
Č

e nosilci urejanja prostora v roku 3
0

 dni ne dajo sm
ernic, se šteje, da

jih nim
ajo, pri čem

er pa m
ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih

za načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
0

 dni tudi pisno sporoči
občini, ali je za sprem

em
bo in dopolnitev ZN

 potrebno izvesti celovito
presojo vplivov na okolje. 
Č

e je za sprem
em

bo in dopolnitev ZN
 potrebno izvesti celovito presojo

vplivov na okolje, investitor sprem
em

b in dopolnitev ZN
 za dopolnjen

osnutek zagotovi okoljsko poročilo, ki se ga skupaj z dopolnjenim
 osnut-

kom
 sprem

em
b in dopolnitev ZN

 pošlje m
inistrstvu, pristojnem

u za var-
stvo okolja.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, najkasneje v 3
0

 dneh obvesti pri-
pravljavca, da je okoljsko poročilo ustrezno ali pa zahteva dopolnitev
okoljskega poročila z dodatnim

i ali s podrobnejšim
i inform

acijam
i, sicer

se šteje, da je okoljsko poročilo ustrezno.

P
ripravi se predlog sprem

em
b in dopolnitev ZN

, ki se ga posreduje no-
silcem

 urejanja prostora, da dajo v 3
0

 dneh m
nenje, ali predlog upošte-

va sm
ernice.

Č
e je treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se pristojna m

inis-
trstva v m

nenju opredelijo tudi o sprejem
ljivosti vplivov sprem

em
b in do-

polnitev na okolje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m
inistrstvu,

pristojnem
u za varstvo okolja.

N
a podlagi m

nenj m
inistrstev, m

inistrstvo pristojno za varstvo okolja, od-
loči o sprejem

ljivosti vplivov izvedbe sprem
em

b in dopolnitev ZN
 sklad-

no z zakonom
, ki ureja varstvo okolja. 

O
bčina predloži občinskem

u svetu usklajen predlog sprem
em

b in do-
polnitev ZN

 v sprejem
, če je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvid-
no, da so v predlogu sprem

em
b in dopolnitev ZN

 sm
ernice upoštevane

in če je m
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, skladno z zakonom

, ki
ureja varstvo okolja, izdalo potrdilo, da so vplivi njihove izvedbe na oko-
lje sprejem

ljivi.

7. člen
(o

b
vezno

sti v zvezi s financiranjem
 O

P
P

N
)

Izdelavo sprem
em

b in dopolnitev zazidalnega načrta in vseh potrebnih
strokovnih podlag financira investitor ozirom

a pobudnik predvidene
prostorske ureditve na obm

očju stanovanjske pozidave ”za M
erkurjem

”
v Lescah. 

8
. člen

(o
b

java sklep
a)

Ta sklep začne veljati z dnem
 objave in se objavi v D

eželnih novicah, gla-
silu O

bčine R
adovljica - U

radne objave ter na spletnih straneh O
bčine

R
adovljica.

Š
t. 3

5
0
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0
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. S
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6
.

N
a podlagi 2

9
. člena Z

akona o lokalni sam
oupravi (U

r. list R
S

, št.
7

2
/9

3
 in sprem

em
be) in 127. člena statuta O

bčine R
adovljica (U

radni
vestnik G

orenjske, št. 2
3

/9
9

, 19
/0

0
) je občinski svet občine R

adovlji-
ca na 2

0
. seji dne 2

8
. 1. 2

0
0

9
 sprejel 

O
D

LO
Č

B
O

O
 IZ

V
Z

E
M

U
 Z

E
M

LJIŠ
Č

 IZ
 JA

V
N

E
G

A
 D

O
B

R
A

1. 
Zem

ljišči, parc. št. 19
0

9
/2

, travnik (12
0

 m
2

), parc. št. 19
0

9
/7

, pot
(276

3
 m

2
), vlož. št. 5

3
4

 k.o. Č
ešnjica pri K

ropi, knjiženi kot Javno
dobro, se izvzam

eta iz javnega dobra.

2
. 

P
arceli, navedeni v prvi točki te odločbe, se odpišeta od vložka št.

5
3

4
 k.o. Č

ešnjica pri K
ropi in se vpišeta v ustrezen zem

ljiškoknjižen
vložek v k.o. Č

ešnjica pri K
ropi.

O
 b

 r a z l o
 ž i t e v :

V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišči, parc. št. 19

0
9

/2
, travnik

(12
0

 m
2

), parc. št. 19
0

9
/7

, pot (276
3

 m
2

), vlož. št. 5
3

4
 k.o. Č

ešnjica
pri K

ropi, knjiženi kot Javno dobro, v naravi poraslo zem
ljišče z grm

ov-
jem

, ne služita več svojem
u nam

enu in tako tudi nim
ata več funkcije Jav-

nega dobra.

P
redlog je s tem

 utem
eljen.

O
dločba je izdana po uradni dolžnosti in je takse prosta.

P
O

U
K

 O
 P

R
AVN

E
M

 S
R

E
D

S
TVU

: Zoper to odločbo ni dopustna pritož-
ba, dovoljen pa je upravni spor, ki se sproži s tožbo pri U

pravnem
 sodiš-

ču R
S

 v Ljubljani, v roku 3
0

 dni po objavi odločbe v D
eželnih novicah,

glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave. 

Š
tevilka: 4

6
5

0
0

-0
0

31
/0

2
R

adovljica, 2
8

. 1. 2
0

0
9

Janko S
. S

tušek, l. r. 
ŽU

PAN
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Marjana Ahačič

Otoče - Lokalna cesta
Posavec-Podnart je spet pre-
vozna in odprta za promet,
potem ko so konec meseca
po zadnji, skoraj mesec dni
trajajoči zapori, začeli s sa-
nacijskimi deli. Inšpektor je
zaporo za ves promet odre-
dil, ko je ugotovil, da huda
poledenelost cestišča na 
dolžini petih metrov zelo
ogroža prometno varnost.
Gre za odsek ob železnici,
ki ga že nekaj časa ob vsa-
kem večjem deževju zalije
voda, razmere pa so se še
posebej zaostrile letošnjo 
jesen, ko sta v udor, ki je 
nastal na poplavljenem ob-
močju, na srečo brez posle-
dic za zdravje padla dva oko-
liška fanta. Vozilo in pešce
pa so iz narasle vode ponov-
no reševali v začetku pretek-
lega tedna, tudi tokrat k 
sreči brez težjih posledic.
Vzdrževalec lokalnih cest,
Cestno podjetje Kranj, je ta-
krat cesto zaprl, stanje pa so
si skupaj ogledali predstav-
niki Občine Radovljica in
Slovenskih železnic ter se
dogovorili o načinu sanacije
propusta pod cesto, ki bo
omogočil normalen odtok

meteornih in zalednih voda.
Cestno podjetje Kranj je z
deli začelo takoj, ko je to do-
puščalo vreme, in kot je po-
udaril Rado Pintar z občine
Radovljica, opravilo tista in-
tervencijska dela, ki omogo-
čajo prevoznost ceste. Kljub
temu da so nekateri doma-

čini prepričani, da je profil
cevi, skozi katero pod želez-
niško progo odteka voda, ve-
liko premajhen, Pintar za-
gotavlja, da ta omogoča pre-
točnost "celo v teh dneh, ko
dežuje in se topi sneg." Po-
vedal je tudi, da na občini
intenzivno razmišljajo o

tem, kako dolgoročneje reši-
ti problem odvodnjavanja
na lokalni cesti Posavec-
Podnart in da bodo končne
rešitve znane do pomladi,
ko se bo tudi vreme toliko
ustalilo, da bo omogočilo
večja in obsežnejša sanacij-
ska dela. 

Lokalna cesta spet odprta 
V začetku tedna je občinski inšpektor izdal odločbo o odpravi zapore na cesti Posavec-Podnart.
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Ivanka Korošec

Radovljica - Katehistinja
Mija Ločniškar nas je sezna-
nila z aktivnostmi, ki so po-
tekale v decembru in se na-
daljujejo tudi z letošnjim le-
tom. Pripravili so koledova-
nje, sveti trije kralji so hodi-
li po domovih v Radovljici;
veroučni učenci so obiskali
sosednjo faro in tamkajšnjo
cerkev. V soboto, 31. januar-
ja, pa so organizirali delav-
nico Veseli piškotki. Gostje
so bili Jure, Nejc in njuna
mami Tončka. Ob asistenci
še nekaj drugih mamic oz.
babic ter šolskih sester so

mlade nadebudneže naučili
pripravljati pecivo "nasme-
jani piškotki". Otroci so ve-
selo mesili, valjali, izrezova-
li in oblikovali piškote, jih
spekli in seveda kasneje
tudi preizkušali. Na koncu
je seveda sledilo tudi čišče-
nje kuhinje, kar pač spada k
vsaki kuharski umetnosti.
Nič zato, če recept ni ostal v
njihovih glavicah, saj so na-
pisanega na listek odnesli
domov, da ga bodo še več-
krat lahko uporabili.
V februarju bodo v župnij-
ski kuhinji potekala Kuhar-
ska srečanja. Vodili jih bodo
izkušeni kuharji in kuhari-

ca. Udeležba je brezplačna,
s seboj je treba prinesti le
predpasnik in koš dobre vo-
lje. Prijaviti se je treba vna-
prej pri gospodu župniku
Andreju Županu. Tečaji
bodo organizirani tako, da
bo vsak posameznik prak-
tično lahko sodeloval pri ku-
hanju. Prvi del je namenjen
spoznavanju dela in pripra-
vi surovin, drugi del kuha-
nju jedi, tretji del pa po-
spravljanju in pojedini sku-
hane hrane. 
V času kuharskih srečanj
bodo hkrati potekale delav-
nice Ustvarjalnih prstkov in
tudi kotiček za najmlajše.

Srečanja bodo ob sobotah
od 10. do 13. ure. Takole si
bodo sledila: 
14. februar: Marko Čižman;
21. februar: Jure Jelen; 28.
februar: Andrej Župan; 14.
marec: Slavko Brezovnik;
21. marec: Marija Župan;
28. marec: Stane Šintler.
Mojstrica in mojstri kuha-
nja bodo pripravili presene-
čenja, saj so jedi in recepti
zaenkrat še njihova skriv-
nost. Poleg kuharskih sre-
čanj bodo v naslednjih me-
secih v župnišču pripravili
tudi druge delavnice, o če-
mer vas bomo sproti obveš-
čali.

Živahno v radovljiškem župnišču

Januarja se navadno ne dogaja prav veliko, vlada zatišje po prazničnem decembru. 
A ne v radovljiškem župnišču.

V župnijski kuhinji so pripravljali slastne piškote. Ustvarjalni otroški prstki

Marjana Ahačič

Radovljica, Ljubljana - Obči-
na Radovljica se je skupaj s
sosednjima občinama Na-
klo in Tržič ter Srednjo go-
stinsko in turistično šolo
Radovljica in Biotehniškim
centrom Naklo predstavila
na nedavnem sejmu Turi-
zem in prosti čas na Gospo-
darskem razstavišču v Ljub-
ljani. Pod skupnim naslo-
vom "Med Savo in Karavan-

kami" so predstavili narav-
ne in kulturne znamenitosti
ter turistično ponudbo ob-
močja; razstavni prostor pa
so v četrtek obiskali tudi 
župani in predstavniki sode-
lujočih občin. "Na sejmu se
je tokrat lepo pokazalo, da
predvsem kraji, ki ne razpo-
lagajo z velikimi turistični-
mi centri, vse bolj združuje-
jo svojo ponudbo. Takšni so
primeri Kranja in Škofje
Loke, združenja Julijskih
Alp ... Dokončno je torej
prevladalo pravilno mišlje-
nje, da je prihodnost našega
turizma v povezovanju, iz-
menjavi mnenj in izkušenj
ter skupno zasnovanih pro-
jektih. Sodobna turistična

ponudba se enostavno ne
more in ne sme zapirati v
lastne občinske meje, kaj
šele, da bi jo cepili in raz-
dvajali znotraj le-teh. V tej
smeri je bilo zastavljeno
tudi naše sodelovanje, za ka-
terega smo prepričani, da
bo ob dodatni izboljšavi na-
šega dela prineslo dolgoroč-
ne uspehe," so prepričani
na Lokalni turistični organi-
zaciji, ki je pripravila pred-
stavitev.

Posebej živahno pa je bilo
na razstavnem prostoru,
kjer so se skupaj predstavili
kraji iz Lipniške doline; tako
so ga v petek s starimi smu-
čarskimi rekviziti predstavi-
li "Ta leseni", pokazali so,
kako v Kamni Gorici še ved-
no pokajo z možnarji, ter
ponujali "moško vodo". Kul-
turno društvo Naša Sloveni-
ja s sedežem v Kropi pa je
na prireditvi prvič podelilo
priznanja, s katerimi želijo
nagraditi prizadevanja posa-
meznikov, društev in nefor-
malnih civilnih pobud pri
ohranjanju in uveljavljanju
slovenske kulturne in narav-
ne dediščine, temeljev slo-
venske prepoznavnosti.

Na sejmu Turizem 
in prosti čas

Občina se je predstavila skupaj s sosedi; 
Lipniška dolina samostojno.

Posebej živahno pa je bilo na razstavnem prostoru, kjer so
se skupaj predstavili kraji iz Lipniške doline.

Cesta Posavec-Podnart je zaenkrat prevozna, promet je omejen na hitrost 20 kilometrov
na uro. Intervencijska sanacija bo opravljena spomladi. 

Dokončno je torej prevladalo pravilno mišljenje,
da je prihodnost našega turizma v povezovanju.
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Boris Kozinc

Kako ste začeli z delom kot
nogometni trener?
"Leta 1971 sem naredil izpit
za organizatorja športne re-
kreacije na takratni Visoki
šoli za telesno kulturo v
Ljubljani. Začel sem kot tre-
ner in igralec članske B eki-
pe v Lescah, po enem letu
pa sem prevzel pionirje.
Leta 1976 sem opravil še iz-
pit za trenerja nogometa in
od takrat sem imel vadbo
dvakrat na teden po uro in
pol. Za nogomet sem nav-
dušil in usposobil nad pet-
sto otrok - začetnikov. Letno
sem vodil ekipe na okrog 40
tekmah."

Kako ste začeli sodelovati s
šolo?
"Vadbo sem na nogomet-
nem igrišču na žagi vodil
vse do pozne jeseni, ko pa je
bila zgrajena velika telovad-
nica, smo nadaljevali pri-
prave za tekmovanja v njej.
Na medobčinskih šolskih
tekmovanjih smo se redno
uvrščali od prvega do tretje-
ga mesta. V vseh teh letih
nisem niti enkrat zamudil
treninga. Še z mavčno ob-
logo na nogi sem prišel v 
telovadnico in organiziral
vadbo. Sicer lahko rečem,
da z osebjem šole nikoli ni-
sem imel problemov."

V vseh teh letih se je najbrž
zgodilo tudi marsikaj raz-
burljivega, še najbolj pa
morda "reševanje vojaka"
Ilije?
"Vhod v šolo je bil še z
vzhodne strani. Ob prihodu
v šolo sem videl, da se gredo
otroci pred garderobo skri-
valnice. Ilija se je skril med
steno in stebrom, kjer je
bilo okrog 30 centimetrov
prostora - ravno za otroško
glavo. Ko je začel jokati, mi
je postalo jasno, da ne more
ven. Postavil se je bočno in
glava se mu je zagozdila
med zidova in začela oteka-
ti. Nemudoma sem poklical
zdravnika. Tudi on fanta ni
mogel osvoboditi, ob vseh
poskusih, da bi mu glavo
obrnil, je še bolj kričal.
Predlagal sem, da grem v
Verigo po hidravlično dvi-
galko, da bi razširila špra-

njo. Ker bi s preveliko silo
lahko tudi kaj porušila, zde-
lo pa se mi je, da je špranja
nad glavo nekoliko širša,
sem poiskal ravnilo in to
tudi izmeril. V šolski delav-
nici sem nažagal deščice in
jih nato podlagal učencu
pod noge. Ko se je dvignil
dovolj visoko, je bil po dobre
pol ure vendarle rešen. Spo-
minjam se, da sem imel na
sebi bundo, ki se ji je zasko-
čila zadrga in je nisem mo-
gel sleči. Po vsem telesu
sem bil pošteno "prešvi-
can", naslednji teden pa sta
bila odprtina in steber opa-
žena."

Ali vam je bilo proti koncu
zaradi starosti težko delati
kot trener?
"Že nekaj let sem vedel, da
bo treba nehati. Vesel sem,
da ima klub sedaj tri do štiri
dobre mlade trenerje, če-
prav sem imel najprej vtis,
da so me kar nekam na hi-
tro "vrgli na stranski tir".
Novi trenerji so tehnično
dobro pripravljeni, teoretič-
no izobraženi in če bodo
znali pravilno usmerjati 
današnjo mladino, bodo
uspešni. Tudi starši se v 
zadnjem času bolj zanimajo
za delo z otroki, čeprav gre
to včasih tako daleč, da moti
odnose v ekipi in klubu. 
Nekateri pa so otroke na
vadbo in tekme vozili samo
zaradi varstva, za njihov na-
predek pa jim ni bilo kaj do-
sti mar. Ko sem začel delati
s šolskimi ekipami, so bili
učenci večkrat pravi kolektiv

in so spodbujali drug dru-
gega. Motivacija za vsako
delo je bila večja. Danes se
otroci preveč zavedajo svo-
jih pravic in premalo dolž-
nosti, ki vodijo do skupnega
uspeha."

Se še spominjate, kako sva
med počitnicami leta 1984
organizirala tečaj smučar-
skih tekov na Golfu?
"Seveda, tečaja se je udele-
žilo kar 18 otrok, na zaključ-
ni tekmi pa je zmagal naj-
boljši veslač vseh časov v
Sloveniji - Iztok Čop. Sicer
pa so nogometno znanje in
kondicijo nabirali pri meni
tudi kasneje uspešni šport-
niki v drugih panogah:
Franci Petek, Marcel in Da-
vid Rodman. Od nogome-
tašev je prišel v slovensko B-
reprezentanco Andrej Jožef
iz Mošenj. Ko sem enkrat
prišel na tekmo, me je celo
svojemu zveznemu trenerju
predstavil kot svojega prve-
ga trenerja."

Ker ste lansko poletje za-
ključili z vadbo najmlajših
dečkov, imate verjetno več
prostega časa zase?
"Čez zimo sem v bloku pre-
vzel nadzor nad centralnim
ogrevanjem, poleti tudi 
kosim travo okrog bloka,
upravljam pa tudi s pred tre-
mi leti zgrajenim otroškim
igriščem v Lescah. Poleg
vzdrževanja je večkrat treba
usmerjati mamice in otro-
ke, da se pravilno vedejo.
Najbolj mi gredo na živce
kadilci, ki kadijo v družbi
malčkov. Nekako trikrat na
teden tečem, zadnje čase 
zaradi bolečin v hrbtu bolj
hitro hodim. V mladih letih
sem se ukvarjal z atletiko, 
še največ s sprintom. Hi-
trost sem nato poleg kondi-
cije s pridom izkoristil za
igro nogometa, saj je bila
tehnika moja šibka točka.
Od takrat, ko sem leta 1964
prenehal z igranjem, sem
pretekel na tisoče kilome-
trov in se udeležil veliko
maratonov. Še pred tremi
leti sem na veteranskih tek-
mah atletov Slovenije osvojil
prvo mesto na 100 metrov
in tretje na 400 metrov.
Mislim, da kar koristno iz-
rabim svoj prosti čas."

Vzgojitelj mladih 
nogometašev 
Devetinšestdesetletni Frido Skumavc iz Lesc je ob 60-letnici Nogometne zveze
Gorenjske prejel priznanje za dolgoletno delo pri razvoju nogometa v regiji. 

Simon Habjan

Celje, Radovljica - Odhod
najboljše radovljiške in
hkrati slovenske plavalke
Sare Isakovič v ZDA ni okr-
nil uspehov plavalnega klu-
ba Žito Gorenjka Radovlji-
ca. Kot kaže, je motivacija
za športnimi uspehi kvečje-
mu še večja.
Absolutna šampionka dr-
žavnega prvenstva je Anja
Klinar, ki je osvojila kar
osem posamičnih naslovov
državne prvakinje, med dru-
gim je podrla 15 let star re-
kord Alenke Kejžar na 200
m prsno. Robi Žbogar je
osvojil štiri posamične na-
slove v absolutni konkuren-
ci, Luka Turk tri, Nina Ce-
sar in Robi Vovk pa po ene-
ga. Poleg tega so radovljiške
štafete slavile še enkrat v
moški in ženski konkuren-
ci. Pri kadetih je dve državni
lovoriki osvojil Martin Sliv-
nik, po eno pa Gaber Surjan
in Tjaš Štihovič.
Uvrstitve plavalcev Žito Go-
renjka Radovljica:
1. dan: 
100 m mešano (M): 2. Žbo-
gar - 57.27, 400 prosto (M):
1. Turk - 3.45.47, 400 prosto
(Ž): 1. Cesar N. - 4.09.70, 2.
Cesar M. - 4.17.76, 100 prs-
no (M): 2. Vovk - 1.02.42,
100 prsno (Ž): 1. Klinar:
1.08.42, 50 m hrbtno (M): 1.
Žbogar- 25.49, 200 delfin
(Ž): 1. Klinar- 2.09.72, 4x100
prosto (M): 1. ŽGR (Žbogar,
Štihovič, Turk, Pogačar):
3.27.71, 4x100 prosto (Ž): 2.
ŽGR (Klinar, Cesar M., Ce-
sar N., Zupan) - 3.51.37.
2. dan:
100 prosto (M): 1. Žbogar -
50.76, 2. Turk- 50.85, 200
hrbtno (M): 1. Žbogar -
1.59.34, 50 prsno (M): 2.

Vovk - 28.60, 200 mešano
(Ž): 1. Klinar -2.13.16, 800
prosto (Ž): 1. Cesar N. -
8.34.03, 2. Zupan - 8.42.32.
3. dan:
200 prosto (M): 1. Turk -
1.47.49, 200 prosto (Ž): 1.
Klinar - 1.59.45, 3. Cesar N. -
2.00.34, 100 hrbtno (M): 1.
Žbogar-55.84, 400 mešano
(Ž): 1. Klinar - 4.47.81,
4x200 prosto (M): 1. ŽGR
(Žbogar, Turk, Štihovič, Po-
gačar) - 7.32.95, 4x200 pros-
to (Ž): 1. ŽGR (Cesar N., Kli-
nar, Cesar M., Zupan) -
8.08.64.
4. dan:
200 prsno (M):1. Vovk -
2.18.42, 200 prsno (Ž): 1.
Klinar - 2.26.72, 2. Močnik -
2.35.51, 100 delfin (M): 3.
Žbogar - 55.30, 100 delfin
(Ž): 1. Klinar -1.00.19, 3. Ce-
sar N. - 1.02.98, 4x100 me-
šano (M): 2. ŽGR (Žbogar,
Štihovič, Vovk, Turk) -

3.47.23, 4x100 mešano (Ž):
2. ŽGR (Cesar N., Klinar,
Močnik V., Cesar M.) -
4.13.83.
Mladinci
1500 prosto (Ž): 2. Škufca -
18.07.51, 800 prosto (Ž): 3.
Škufca - 9.16.40, 100 prosto
(M): 2. Štihovič, 50 delfin
(M): 1. Štihovič.
Kadeti
800 prosto (Ž): 3. Perše -
9.20.77, 400 prosto (Ž): 3.
Perše, 200 prsno (M): 3.
Slivnik - 2.32.58, 100 prsno
(M): 1. Slivnik - 1.07.96, 50
prosto (M): 2. Slivnik -
25.23, 50 prsno (M): 1. Sliv-
nik - 31.12, 400 mešano
(M): 1. Surjan - 5.00.19,
1500 prosto (Ž): 3. Perše -
17.58.98, 4x100 mešano
(M): 3. ŽGR (Jurekovič, Sur-
jan, Slivnik, Dolenc) -
4.16.58, 4x100 prosto (M):
2. ŽGR (Jurekovič, Surjan,
Slivnik, Dolenc) - 3.49.01.

Radovljiški plavalci pometli 
s konkurenco

V Celju je bilo državno prvenstvo v plavanju. Radovljiški plavalci so se 
okitili s kar 23 naslovi državnih prvakov, tako v absolutni, mladinski kot
tudi kadetski konkurenci.
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POGREBNE STORITVE NOVAK
Anton Novak, d.o.o., Hraše 19, Lesce

✽ prevozi in ureditev pokojnikov ter pokop 
z žalnim sprevodom ✽ ureditev vseh potrebnih

dokumentov ✽ velika izbira krst in žar 
✽ organizacija in izvedba pogrebnih 

ceremonialov na pokopališčih v občinah 
Bohinj, Bled, Gorje in Radovljica

DEŽURNA
SLUŽBA:

04/53 33 412
041/655 987
040/887 112

Anja Klinar in Nina Cesar na stopničkah po disciplini 
100 m delfin

Frido Skumavc
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Košarka

Niz zmag se nadaljuje
Po dveh uvodnih zmagah v drugem delu so bili radovljiški
košarkarji še dvakrat uspešni. V 14. krogu so doma visoko
odpravili ekipo Krka mladi z rezultatom 107:78. Ob polčasu
so vodili le za štiri točke. V nadaljevanju so pritisnili na plin
in na koncu goste odpravili z 29 točkami razlike. Bolj tesno
je bilo na gostovanju pri ekipi Kolpa Črnomelj, kjer so Ra-
dovljičani zmagali z rezultatom 91:83. Tokrat so bili po pr-
vem delu v zaostanku za šest točk (46:40). Tretjo četrtino
so dobili za deset točk (24:14), nato pa tekmo mirno pripe-
ljali do konca. V petnajstih tekmah je članska ekipa Radov-
ljice, ki nastopa v 2. Slovenski košarkarski ligi zahod, dose-
gla devet zmag in šest porazov. Mladinski ekipi, ki igra v naj-
višji konkurenci, ne gre tako dobro. V trinajstem kolu so
doma izgubili z Luko Koper z rezultatom 86:75. Še slabše se
jim je godilo na gostovanju pri Krki, ko so izgubili z rezulta-
tom 108:58. Po štirinajstih odigranih kolih so na sedmem
mestu z dvema zmagama in dvanajstimi porazi. M. K.

Paraski

Uspešni na evropskem pokalu
V Nemčiji, v Oberramergau, je potekal evropski pokal v para-
skiju. Nastopilo je petnajst ekip iz devetih držav. Pomembno
vlogo so igrali tekmovalci iz obeh leških ekip. Ekipno je bila
najboljša ekipa Elana, ki je zasedla prvo mesto. Nastopili so
v postavi Matjaž Pristavec, Uroš Ule, Matej Bečan in Jurij
Kozjek. Ekipa ALC Lesce je bila osma, z obilico smole. Zara-
di poškodbe je Domen Vodišek izpustil tri skoke. Ob Vodi-
šku so skakali še Toni Košir, Irena Avbelj in Maja Sajovic. Ire-
na Avbelj in Maja Sajovic sta kraljevali v posamični konku-
renci pri ženskah. Irena je bila najboljša v kombinaciji vele-
slaloma in skokov na cilj, Maja pa se je uvrstila tik za njo. Edi-
no zmago je Leščanom pobral Nemec Heibel. Matej Bečan
je bil drugi, Matjaž Pristavec tretji in Uroš Ule četrti. M. K.

Šah

Zmagovalec tokrat Matej Keršič
Šahovsko društvo SIMP Radovljica je 30. januarja nadaljeva-
lo ciklus 14 šahovskih petkov. Med 24 igralci (od tega 9 MK)
je po velikem boju tokrat zmagal mojstrski kandidat Matej
Keršič, ki je zbral 6 točk, pred MK Francem Rodmanom, ki
je prav tako zbral 6 točk. Tretje mesto je osvojil MK Marko
Pazlar s 5 točkami. Sledil je MK Zlatko Jeraj s 4,5 točke, nato
pa velika skupina s po 4 točkami, ki so jo sestavljali: MK
Drago Buha, Jože Sitar, Marjan Lužnik, Boris Tramte, MK
Romuald Jovan, MK Franc Ravnik in Anton Černe. Naslednji
turnir bo 13. februarja ob 17. uri v prostorih doma upokojen-
cev v Radovljici (gostilna Kozovc). Sicer pa je za radovljiški-
mi šahisti več kot uspešno leto. Na odprtem klubskem pr-
venstvu konec lanskega leta je med 17 udeleženci, ki so tek-
movali 9 kol, zmagal MK Romuald Jovan s 7,5 točke, pred
Metodom Krivcem 6,5 točke, tretji pa je bil Drago Rabič s 6
točkami. Sledili so: Marjan Žagar, MK Jožef Prestrl in Boris
Tramte, ki so dosegli 5,5 točke, nato pa MK Drago Buha, Ili-
ja Stipanovič in Boris Torkar s 5 točkami. S. J.

Matjaž Klemenc

Bliža se konec prvega dela
državnega prvenstva. Kako
ste ga vi videli?
"S prvenstvom sem zadovo-
ljen. Veliko je tekem, saj ig-
ramo ob sredah in sobotah.
Prvenstvo sploh ni tako sla-
bo, kot nekateri mislijo. Ne-
konkurenčna sta le Alfa in
Maribor mladi. To je liga, ki
nudi veliko priložnosti mla-
dim igralcem. Naša ekipa je
dobro odigrala prvenstvo.
Premagali smo tudi ekipi
Stavbar Maribor in Triglav."
Skozi prvenstvo ste igrali
spremenljivo, saj je bilo v
vaši igri polno nihanj ...
"Res je bilo v naši igri kar
dosti nihanj, kot glavni raz-
log pa bi navedel mladost
ekipe. Manjka nam tudi ne-
kaj discipline v igri, včasih
smo tudi preveč nepotrpež-
ljivi. V določenih trenutkih
ne damo vsega od sebe. Če
odigramo tako, kot znamo,
lahko premagamo vsakega
nasprotnika, kar smo že po-
kazali. Najslabša tekma je
bila gotovo tekma proti ekipi
Jesenice mladi doma, ko
smo izgubili s 6:0. Takrat
smo odpovedali na vsej
črti." 

Ste blizu drugega dela. Za
nasprotnika boste verjetno
dobili eno od ekip, ki sta ig-
rali v EBEL ligi?
"Smo in nismo blizu. V lan-
skem prvenstvu smo imeli
za nasprotnika ekipo Acroni
Jesenice, kar je bilo za nas
res dogodek. Do konca red-
nega dela nas čakajo še štiri
tekme, tako da je še odprto.
Po zmagi nad Tojo Olimpijo
smo na šestem mestu. S to

zmago smo naredili po-
memben korak h končnici.
Želja v končnici je, da se iz-
ognemo obeh ekip iz EBEL
lige. Če pa dobimo Acroni
Jesenice ali Tilio Olimpijo,
pa tudi nič hudega. Proti
drugim ekipam bi se dalo
enakovredno igrati in mož-
no je presenečenje." 

Spremljate EBEL ligo?
"Lige ne spremljam ne v
živo in tudi ne po televiziji.
Vendar vem, kaj se dogaja,
saj vse pomembno izvem v
garderobi. Pričakoval sem
več, tako od Jesenic kot od
Olimpije. Na Jesenicah 
je večino reprezentantov,
Olimpija pa ima kar nekaj
tujih hokejistov. Olimpija
mislim, da bi se morala uvr-
stiti v končnico."

Kako ste zadovoljni z vašimi
igrami?
"S svojimi igrami sem za-
dovoljen. Moja slabost je
premalo močan strel, za
prednost pa bi na prvo me-
sto postavil hitre prodore.
Že od vsega začetka igram
kot napadalec. Težko se
predstavljam na poziciji
branilca." 

Kdaj in kako se je začela
vaša hokejska pot?
"Začel sem s štirimi leti, oče
pa je bil tisti, ki me je pripe-
ljal v hokej. Že od vsega za-
četka sem na Bledu." 

Ste beležili tudi nastope v
reprezentanci?
"V reprezentanci sem igral
na štirih svetovnih prven-
stvih. Dvakrat do 18 let in
dvakrat do 20 let. Nepoza-
bno je bilo prvenstvo v Latvi-

ji, ko smo bili blizu napre-
dovanja v prvo divizijo. Ne-
verjetno vzdušje, nepozaben
hokejski teden." 

Igrali ste tudi preko Atlanti-
ka?
"S pomočjo Matjaža Kopi-
tarja in dveh avstrijskih 
menedžerjev nas je nekaj
mladih slovenskih hokeji-
stov dobilo priložnost, da se
pokažemo v Ameriki. Sku-
paj z nekaterimi mladimi
avstrijskimi hokejisti smo
igrali v eni ekipi. V treh
dneh smo odigrali štiri tek-
me in v tem času si moral
pokazati, kaj znaš. Sam sem
bil s prikazanim zadovoljen.
Čez štiri mesece sem se vr-
nil nazaj, v ekipo New York

Applecore. Želja je bila po
napredovanju. Imeli smo
manj treninga kot na Bledu.
Nisem hodil v šolo, tako mi
je ostalo veliko časa. V začet-
ku sem igral, kasneje vse
manj. S trenerjem nisva bila
na isti valovni dolžini, zato
sem se po štirih mesecih vr-
nil domov."

Kje vidite ekipo Bleda čez
tri, štiri leta?
"Namen igranja pri članih
je, da zaslužiš denar. Žal
tega pri Bledu ni. Z močnim
sponzorjem bi se lahko mar-
sikaj spremenilo. Vesel bi
bil, da bi se naredil korak
naprej. Če bi videl svetlo pri-
hodnost, bi z veseljem ostal
na Bledu."

Blizu želene končnice
S hokejistom MK Bleda Jakom Ankerstom iz Vrbenj smo se pogovarjali po tekmi s Tojo Olimpijo.

Jaka Ankerst

Matjaž klemenc

Radovljica - Poraz na Duna-
ju v ligi prvakov je odbojkar-
jem ACH Volley dokončno
zaprl vse možnosti za naj-
boljšo drugo pozicijo. Za-
dnja tekma v Tivoliju je bila
zgolj formalnost, saj je Tren-
tino že dosegel prvo mesto v
skupini. Blejci so tekmo izgu-
bili s 3:1, a daleč od tega, da bi
razočarali. Za žreb v osmino
finala niso imeli najbolj sreč-
ne roke. Za nasprotnika so
dobili ruski Kazan, lanskega
zmagovalca v ligi prvakov.
Prva tekma bo v sredo v Tivo-
liju. Uspešni so bili na za-
dnjih dveh tekmah v srednje-
evropski ligi. Najprej so
doma premagali Hypo Tirol
iz Innsbrucka z rezultatom
3:1. Na videz lahka zmaga, a
za njo so se morali pošteno
potruditi. Sledil je še en derbi
z avstrijsko ekipo. V Radovlji-
ci je gostovala ekipa aon hot-
Volleys z Dunaja. Tokrat pov-

sem drugačna slika naših pr-
vakov, ki so povsem dotolkli
tekmeca. Gladkih 3:0, pred-
vsem pa razlika v nizih (o.p.
25:16, 25:18, 25:16) povejo
vse. Po trinajstih odigranih
kolih so Blejci še vedno brez
poraza in trdno na prvem
mestu. 

Vrnili za poraz Strelstvo

Ekipna zmaga v Ljubljani
V Ljubljani je potekal 3. krog strelske lige. V mladinski kon-
kurenci je Jan Kozinc dosegel prvo mesto. Anže Tomažin
dosegel dvanajsto mesto, Jan Kozinc pa je bil osemnajsti.
Ekipno so dosegli prvo mesto. Grega Potočnik je nastopil
tudi na močnem turnirju v Münchnu, na katerem je nasto-
pilo devetinšestdeset strelcev iz petindvajsetih držav. S
člansko normo, 590 krogov, je zasedel enajsto mesto in bil
v svoji konkurenci daleč najboljši od Slovencev. Grega je
edini od slovenskih mladincev, ki bo nastopil na bližajočem
se evropskem prvenstvu na Češkem. M. K.

Atletika

Ustanovili Atletski klub Radovljica
Minuli konec tedna so v tudi v Radovljici ustanovili svoj
atletski klub. "Prepričan sem, da boste uspešni, da boste v
svoje delo znali pritegniti in vključiti čim več mladih, pa tudi
da boste sami aktivni na športnem področju," je člane na
ustanovnem sestanku nagovoril Dušan Prezelj z Atletske
zveze Slovenije, Marko Račič, častni predsednik atletskih
sodnikov Slovenije, pa je novoizvoljenemu predsedniku
radovljiškega atletskega kluba Zvonku Prezlju zaželel dobro
delo in mu izročil zajeten kup strokovne literature.
"Prepirčan sem, da bomo z dobrim delom pridobili tudi
sponzorje in da bomo v prihodnjem lahko letu kandidirali za
občinska sredstva, vsekakor pa pričakujemo, da bomo tudi
v Radovljici čim prej dobili atletski stadion, na katerem bi
radi že prihodnje leto pripravili otvoritveni miting," je dejal
predsednik Prezelj. M. A.

Sebastjan Škorc
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Prireditve

Prireditve
ob 20.00
TEŽKO JE BITI FIN (1 h 42 min), komična drama

Knjižnica Antona Tomaža Linharta

Knjižnica Radovljica
10. februarja ob 19.30: 
SELITVE PTIC

Vsakoletne selitve ptic so za marsikoga še vedno ena največjih ugank 
narave. Predavatelj Boris Rubinić bo poskušal pojasniti, kam se ptice se-
lijo, zakaj se selijo ter kako najdejo pot do prezimovališč in spet nazaj.

17. februarja ob 19.30: 
(NE)ZNANA PRIČEVANJA

Svojo knjigo, v kateri se je lotil malo ali skoraj neznanih zanimivosti iz
naše preteklosti, bo predstavil novinar in publicist Tine Kristan. V lepo
oblikovani knjigi z avtorjevimi fotografijami se zvrsti 50 reportaž v žlaht-
nem reporterskem jeziku, ki so prijetno in hkrati poučno branje. 

19. februarja ob 10.30: 
POGOVOR O KNJIGAH

Vsak tretji četrtek se srečujemo in pogovarjamo o zanimivih novih in
malo manj novih knjigah, tokrat tudi o knjigi Vinka Möderndorferja
"Opoldne nekega dne". Vabljeni!

Ves mesec
FRANCE PREŠEREN (1849-2009)

Ob 160. obletnici smrti pesnika Franceta Prešerna vas vabimo, da si
ogledate razstavo Prešernovih knjig in knjig o Prešernu. 

Ves mesec
GRB GROFOV THURNOV PRIPOVEDUJE

Zaradi zanimanja obiskovalcev bo razstavica avtorja Jureta Sinobada
na ogled tudi v mesecu februarju.

Od 8. do 28. februarja: 
MIMI MALENŠEK (1919-2009)

Ob 90. obletnici rojstva pisateljice Mimi Malenšek vas vabimo, da si
ogledate razstavo njenih knjig.

OTROŠKE PRIREDITVE

6. in 27. februarja ob 18. uri:
INSIDE OUT

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo 6. in 27. februarja dobili v knjižnici.

12. februarja ob 17. uri:
CESARJEVA NOVA OBLAČILA (Hans C. ANDERSEN) 

Igrano predstavo za otroke, stare vsaj 3 leta, bodo pripravili pedago-
ški delavci OŠ Antona Janše iz Radovljice. 

18. februarja ob 18. uri:
SNEGULJČICA (J. in W. Grimm)

Pravljica za otroke, stare vsaj 3 leta, bo pripovedovana z waldorfskimi
lutkami in glasbo. Pripravili jo bodo člani Iniciative za ustanovitev
waldorfske šole na Gorenjskem.

19. februarja ob 17. uri:
PUST MASTNIH UST

Ustvarjalno delavnico za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Majda
Berčič.

Ves mesec
SUPERKNJIGA 

Predlagajte svojo superknjigo, zgoščenko, DVD ... in poglejte, kaj
predlagajo drugi.

Ves mesec
NAGRADNO VPRAŠANJE ZA OTROKE

Mladi bralci lahko odgovarjate na nagradno vprašanje. Letos bomo
spoznavali rečenice. Svoje odgovore lahko oddate v knjižnici ali preko
naše domače spletne strani www.rad.sik.si.

Knjižnica Lesce
Ves mesec
PTIČKI SE ŽENIJO

Razstava likovnih izdelkov učencev 2. razredov oddelka podaljšanega
bivanja OŠ F. S. Finžgarja Lesce z mentorico Bojano Novak.

Knjižnica Begunje
Ves mesec
KNJIŽNI JUNAKI

Razstava likovnih izdelkov učencev 2. B razreda podružnične OŠ Be-
gunje pod mentorstvom Saše Hrovat.

Knjižnica Kropa
Ves mesec
PRAVLJIČNI JUNAKI

Razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Kropa pod mentorstvom Tat-
jane Rampre.

Muzeji radovljiške občine ob kulturnem 
prazniku 8. februarja

ČEBELARSKI MUZEJ,  ob 16. uri 
AV predstavitev: Manj znane panjske končnice iz zbirke Čebelarskega
muzeja. Vodila bo muzejska svetovalka Ida Gnilšak. Brezplačno.

ČEBELARSKI MUZEJ, ob 16. uri 
Program za otroke, ki ga bo s pomočjo čebelice Cvetke vodila muzej-
ska pedagoginja Katja Praprotnik. Namenjen je otrokom, starejšim od
treh let, in bo trajal približno 60 minut. Brezplačno.

MESTNI MUZEJ, ob 16.30
Razstava A. T. LINHART: 1756-1795 "Zdaj premišljujem o tem, kako bi
mogel postati znan."

Tematsko vodenje po razstavi: Lutkovni utrinek iz Linhartove komedije 

Ta veseli dan ali Matiček se ženi.

Vodili bosta muzejska svetovalka mag. Tita Porenta in absolventka
slovenistike Jerneja Jelovčan. Brezplačno.

KOVAŠKI MUZEJ: 
od 10. do 15. ure muzej za obiskovalce odprt brezplačno.

Ob 17. uri  Predstavitev 8. številke muzejskega glasila Vigenjc: 20. sto-
letje. Zapisi o lovu, življenju in ljudeh v Lipniški dolini. 

(Ob tej priložnosti bo mogoče publikacijo kupiti po polovični ceni, to
je za 5 EUR.)

MUZEJ TALCEV:
od 10.00 do 13.00. muzej za obiskovalce odprt BREZPLAČNO.

Dostopnost muzejev radovljiške občine med zimskimi počitnicami
2009.

ČEBELARSKI MUZEJ V RADOVLJICI
oba tedna od ponedeljka do petka od 10. do 15. ure.

MESTNI MUZEJ RADOVLJICA
oba tedna od ponedeljka do petka od 10. do 15. ure.

KOVAŠKI MUZEJ V KROPI
oba tedna od ponedeljka do petka od 10. do 15. ure.

MUZEJ TALCEV V BEGUNJAH NA GORENJSKEM
oba tedna od ponedeljka do petka od 10. do 13. ure.

Linhartova dvorana radovljica

PRIREDITVE
KONCERT ZORANA PREDINA 
9. februarja ob 20. uri:

Koncert za večne zaljubljence.

ZA IZVEN

Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak
delavnik. Zoran Predin je s svojim The Gypsy Swing Bandom pripra-
vil koncert za prste polizat. Letos praznuje 30-letnico ustvarjanja in
nastopanja, zato je pripravil še posebej zanimiv koncert.

PIPI IN MELKIJAD
13. februarja 17. uri:

Lutkovna predstava. Mini teater. ZA ABONMA IN IZVEN. Informaci-
je in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

ONA + ON
16. februarja ob 19.30:

Komedija o zakonskem življenju. Igrata: Pia Zemljič, Primož Pirnat.
ZA IZVEN. Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure
vsak delavnik.

Kino 
petek, 6. februarja 2009, ob 18.00
MODELI (1 h 39 min), komedija

ob 20.00
ODSEV (1 h 50 min), grozljivka

sobota, 7. februarja 2009, ob 18.00
MODELI (1 h 39 min), komedija

ob 20.00
ŽENSKE (1 h 54 min), komedija

nedelja, 8. februarja 2009, ob 18.00
ŽENSKE (1 h 54 min), komedija

ob 20.05
ODSEV (1 h 50 min), grozljivka

četrtek, 12. februarja 2009, ob 20.00
UMETNOST NEGATIVNEGA MIŠLJENJA (1 h 19 min), 
črna komedija

petek, 13. februarja 2009, ob 20.00
AVSTRALIJA (2 h 45 min), epska romantična vojna drama

sobota, 14. februarja 2009, ob 18.00
UMETNOST NEGATIVNEGA MIŠLJENJA (1 h 19 min), 
črna komedija

ob 20.00
AVSTRALIJA (2 h 45 min), epska romantična vojna drama

nedelja, 15. februarja 2009, ob 18.00
AVSTRALIJA (2 h 45 min), epska romantična vojna drama

ob 21.00
UMETNOST NEGATIVNEGA MIŠLJENJA (1 h 19 min), 
črna komedija

četrtek, 19. februarja 2009, ob 20.00
TEŽKO JE BITI FIN (1 h 42 min), komična drama

petek, 20. februarja 2009, ob 18.00
ZGODBE ZA LAHKO NOČ (1 h 39 min), družinska 
domišljijska komedija

ob 20.00
ROKENROLER (1 h 54 min), akcijska kriminalka

sobota, 21. februarja 2009, ob 18.00
ZGODBE ZA LAHKO NOČ (1 h 39 min), družinska 
domišljijska komedija

ob 20.00
ROKENROLER (1 h 54 min), akcijska kriminalka

nedelja, 22. februarja 2009, ob 18.00
ZGODBE ZA LAHKO NOČ (1 h 39 min), družinska domišlji-
jska komedija

Radovljica

Koncert ob kulturnem prazniku
V baročni dvorani radovljiške graščine bo danes, v petek, 6.
februarja, ob 19. uri koncert v počastitev slovenskega kul-
turnega praznika. Nastopili bosta sopranistka Urška Arlič
Gololičič ter mezzosopranistka Barbara Sorč ob spremljavi
pianista Simona Krečiča. M. A.
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Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

PS Mercator d.d., Dunajska c. 107, Ljubljana

Za vsako žensko vse
@Accessories je blagovna znamka, ki po Sloveniji združuje devetnajst trgovinic. Ena
med njimi je tudi v Mercatorjevih centrih na Gorenjskem - tudi v leškem Mercatorju.
V njihovi trgovinici ženske dobijo vse od modnih dodatkov, bižuterije, torbic, klobu-
kov, pasov, denarnic, lasnih pripomočkov - od trakov, lasnih sponk, elastik do kro-
kodilčkov. Poleti ponudbo dopolnijo še z modnimi dodatki za plažo in japonkami. Le-
tošnjo novo kolekcijo šalov, torbic in pasov v njihovi trgovini že lahko občudujete, na-
kit pa prihaja na prodajne police naslednji teden. V novi kolekciji prevladujejo siva,
bež, rumena, barva fuksije, nežna vijoličasta, mila zelena, ostajata pa klasični črna
in bela barva, ki se jima pridružuje še rdeča. Moški pri njih najde morda le denarni-
co za evre, medtem ko je poskrbljeno za tisoč različnih okusov ženskih generacij,
kjer vsaka najde nekaj zase. Ko ženske kupujejo uhane, se velikokrat odločijo še za
nakup ogrlice v isti kombinaciji. Ali pa prstana. Se pa da zelo dobro - tako barvno kot
glede na vzorec, material, stvari, ki jih najdemo v trgovini z modnimi dodatki @Acces-
sories, kombinirati po lastnih željah.Trenutno so se znižanja pri njih zaključila, vendar
za kupce pripravljajo akcije vse leto, že kmalu sledijo dodatna znižanja še zadnjih
zimskih kosov nakita, v prihodnosti pa za svoje zveste stranke pripravljajo tudi karti-
co ugodnosti.

Po torbico, denarnico ali pas v Thore Store
V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je trgovina z modnimi dodatki in usnje-
no galanterijo Thore Store. V leškem Centru je trgovina pol leta, vendar na sloven-
skem trgu ni novinka. Trgovine Thore Store imajo v Sloveniji že kar tradicijo, že osem
prodajnih mest, ukvarjajo pa se tudi z veleprodajo. Ponudba Thore Store obsega žen-
ske torbice (znamk Laura Biagiotti, Valentino, Acqua di Perla, David Jones, Bibo le
Sac, Nardini), denarnice (izstopajo znamke Leonardo da Vinci, Gian Marco Ventturi,
še posebej ženske denarnice Coveri World), najdemo tudi pasove, pester je potoval-
ni program, kjer je izbor kovčkov (Chiak Roncato, Renato Ballestra) barvit, pa tudi po-
tovalke niso nič manj zanimive. Pri njih lahko kupite tudi dežnike in usnjene rokavice,
pozimi pa celo kape in šale za otroke. Trgovina ponuja širok izbor izdelkov iz usnja in
umetnih materialov, za vse generacije, lahko izbirate med cenejšimi in dražjimi izdel-
ki. Praktično pokrivajo ves spekter usnjene galanterije, barvna paleta je široka, znani
pa so tudi, da ponudbo popestrijo na vsakih štirinajst dni, ko pridejo v trgovino novi iz-
delki, in da nabav ne podvajajo. Tako je v vseh njihovih trgovinah na primer torbica -
ženske po njih povprašujejo najpogosteje, unikat. V februarju imajo dvajsetodstotna
znižanja na celotno ponudbo, v prihodnosti pa pripravljajo za svoje zveste stranke kar-
tico zvestobe. 

Znižali cene skoraj tri tisoč izdelkom
Supermarket v leškem Mercatorjevem centru s svojo pestro ponudbo že od začetka

privablja številne kupce. Izbirate lahko med živili, tekstilnimi izdelki, šolskim progra-
mom, kupite sveže meso, izberete sadje in zelenjavo, se ustavite na oddelku toplote-
ke.Trenutno sta v Supermarketu najbolj aktualna pust in valentinovo. Za 14. februar si
kupci že lahko ogledajo znižanja, izbirajo pa med številnimi izdelki, kot so plišasti med-
vedki, spodnje perilo, pižame, copatki, skodelice z različnimi srčkastimi motivi, pester
je tudi izbor sladkarij, ki jih v tem času prodajo največ. Poleg priljubljenih krofov pa lah-
ko v pustnem času pri njih kupite otroške pustne kostume. Letos med njimi najdemo
vse od princesk do popularnih risanih likov Winx. Pestra je tudi izbira pustnih mask in
ostalih pustnih dodatkov. V Mercatorjevem Supermarketu so znani po rednih akcijah,
kartici zvestobe Mercator Pika, akcijah Uživajmo zdravo, akciji Pet na dan (med 5. in
11. februarjem je aktualno tridesetodstotno znižanje pomaranč in banan), torkovih že
tradicionalnih popustih, raznih popustih na blagovne skupine in spet lahko za nakup
nad deset evrov zbirate nalepke - tokrat so na vrsti krožniki. Tedensko pa ima njihova
mesnica tudi vikend akcije določenega mesnega izdelka, kar še dodatno popestri po-
nudbo, ponavadi pa akcija traja kar od četrtka do ponedeljka. Kot zanimivost: do kon-
ca tedna bodo znižali in prilagodili cene potrošniku že okoli 2800 izdelkom.

Prireditve v februarju v Mercator TC Lesce 
Sobota, 7. februarja, ob 17. uri: 
Kostanjeva zabava v Mercatorju 
- vse obiskovalce vabijo na sveže pečene ko-
stanje, zabaval pa vas bo glasbeni trio, med-
tem ko bodo otroci skupaj z animatorko risali
in slikali zimske motive. 

Petek, 13. februarja, ob 17. uri: 
Valentinovo 
- vabijo vas na zabavno prireditev Valentinovo,
na kateri vam bodo postregli z Valentinovo slad-

ko bovlo, srčkove piškote, zabaval vas bo 
romantični trio, otroci pa bodo v kreativni delav-
nici izdelovali Valentinove srčke.

Sobota, 21. februarja, ob 10. uri: 
Pustovanje 
- pustno rajanje za najmlajše; pripravite se na

pustovanje v našem Mercatorju, kjer vam
bomo pripravili obilo glasbene zabave in sme-
ha ter darilca za pridne maškare.

Nedelja, 22. februarja: 
Obisk kurentov 
- obiskali jih bodo ptujski kurenti in polepšali
nedeljsko dopoldne.

Sobota, 28. februarja, ob 10 uri: 
Igrana predstava Žogica Marogica
- otroci, vabljeni na zelo zanimivo igrano 
predstavo, ki govori o Žogici Marogici.
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Marjana Ahačič

Radovljica - "Naši dijaki se
ne učijo le iz knjig temveč
tudi iz izkušenj," je na sre-
čanju, na katerem so bodoči
kuharji in natakarji za izbra-
ne goste pripravili tradicio-
nalno gorenjsko jed - ajdove
krape, poudarila ravnateljica
Srednje šole za gostinstvo in
turizem Marjana Potočnik.
Dijaki so se namreč v okviru
raziskovalne naloge lotili

priprave ajdovih krapov na
tradicionalen in hkrati sodo-
ben način; ob mentorici Ma-
riji Arh Ivanšek jim je po-
magal tudi mojster domače
hrane Jaka Kusterle iz go-
stilne Rupa v Srednji vasi. 
Z mojstrsko rutino in mla-
dostnim pridihom drugač-
nosti so jed, ki so jo kuhale
že naše babice, pripravili
tako, da je bil navdušen celo
etnolog prof. Janez Bogataj:
z nadevom iz mladega koz-

jega sira in suhimi marelica-
mi, z nadevom z akacijevim
medom in lešniki, v gobovi
in smetanovi omaki, pa tra-
dicionalno s skuto in prose-
no kašo ... "Navdušen sem,
da ste se tako inovativno od-
ločili uporabiti letošnji slo-
gan Okusiti Slovenijo in pri
pripravi jedi izbrali pot, za
katero sem prepričan, da je
najboljša: povezati tradicijo
in inovativnost, uporabiti
nove pristope in obenem

ohraniti identiteto jedi," je
dijake in njihove mentorje
pohvalil prof. Bogataj. 
Srečanje je bilo del razisko-
valne naloge, s katero se bo-
sta dijakinji četrtega letnika
Lidija Fister ter Merisa Ka-
rupovič, smer turistični teh-
nik, pod mentorstvom pro-
fesorice Marjane Pogačnik
predstavili na državnem tek-
movanju Mladi za turizem v
Sevnici v mesecu marcu le-
tos. 

Okusiti Gorenjsko 
z ajdovimi krapi
Dijaki Srednje šole za gostinstvo in turizem so postregli z ajdovimi krapi na tradicionalen 
in sodoben način.

Ivanka Korošec

Lesce - V ponedeljek je bila v
župnijski dvorani proslava, ki
jo je tako kot vedno organizi-
ral župnik Štefan Babič, pri-
pravijo pa jo domači umetni-
ki in ustvarjalni na različnih
kulturnih področjih. Poleg
cerkvenega pevskega zbora in
kvinteta Tivoli so v kultur-
nem programu sodelovali

Eva Habjan, Matjaž Geršič,
Bernard Zupanc in Vid Gra-
šič. Program je povezovala
Petra Antolin.
Prvi del prireditve je bil po-
svečen našemu slavnemu ro-
jaku Janezu Krstniku Prešer-
nu. Rodil se je leta 1656 v
Hrašah materi Ani in očetu
Juriju Prešernu. Bil je izjem-
no dober študent, doktoriral
je iz teologije in obojega pra-
va. Postal je diplomat in za-
upni svetnik salzburškega
nadškofa, po vrnitvi v Ljublja-
no pa stolni prošt pri sv. Ni-
kolaju in odbornik kranjskih
in deželnih stanov. Bil je so-
ustanovitelj in dosmrtni
predsednik Academie opero-
sorum, prve akademije zna-
nosti in umetnosti na Sloven-
skem in soustanovitelj naše
prve javne znanstvene knjiž-
nice. Ustanovil je tudi filhar-
monično društvo, ki se šteje
za predhodnika današnje fil-
harmonije. Velike zasluge
ima na področju šolstva in 

izobraževanja, saj je ustanovil
sklad za dijaške štipendije in
mu namenil velik del premo-
ženja. Umrl je kot stolni prošt
leta 1704 v Ljubljani.
Ob 300-letnici ljubljanske
stolnice so pri obnovi odkrili
manjšo fresko za orglami na
koru in na njej je bil upodob-
ljen Janez Krstnik Prešeren.
To je njegova edina znana
upodobitev. Akademski sli-

kar Vinko Tušek je po tej fre-
ski ustvaril sliko, ki bo visela v
leškem župnišču in so jo 
obiskovalci lahko prvič videli.
Leška krajevna skupnost se
lahko pohvali z nadpovpre-
čnim številom umetnikov, li-
kovnih in literarnih ustvarjal-
cev. Za marsikoga smo že sli-
šali, mnogi pa so znani le
ožjemu krogu ali strokovnja-
kom s posameznega podro-
čja. Včasih niti sosedje ne
vemo, kakršni vsestransko
nadarjeni ljudje so med
nami. Zato so obiskovalci s
toplim aplavzom pozdravili
tri umetnice, tri Leščanke. S
svojim čopičem oz. peresom
postavljajo vsaka na svoj na-
čin kamenčke v mozaik naše
slovenske kulture. To sta pes-
nici Vida Gros in Marja Čam-
pa ter slikarka Vida Soklič.
Predstavile so se z opisom
svojega življenja in dela, pes-
nici še s svojimi pesmimi, sli-
karka pa je pripravila razstavo
svojih del.

Proslava v župnišču

Na proslavi je pel tudi kvintet Tivoli.

Knjiga ”Gorenjska Vodnik” predstavlja Gorenjsko na 312 straneh. 
Vsebuje 2000 fotografij, 50 kvalitetnih zemljevidov 
in podrobnih opisov lepot gorenjske pokrajine v slovenščini 
in šestih svetovnih jezikih.

Cena enega vodnika je 29 EUR + poštnina.
Naročniki Gorenjskega glasa imajo 10-odstotni popust.

Naročanje: po telefonu št. 04/201 42 41 ali po 
e-pošti: narocnine@g-glas.si
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